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SWIMMING EDUCATION TRAVEL TRAVEL

DAS UNTERNEHMEN

MARES - 75 JAHRE HERAUSRAGENDE TAUCHERFAHRUNG

Seit 1949 ist Mares ein weltweit führendes Unternehmen in der Herstellung und dem globalen Vertrieb von Tauchprodukten. Ludovico 
Mares, ein trainierter Athlet und Taucher, welcher während des Ersten Weltkriegs in der österreichischen Marine gedient hatte, gründete 
Mares aus dem Wunsch heraus, seine grenzenlose Leidenschaft für das Meer und das Tauchen mit dem Rest der Welt zu teilen. 
Beginnend mit ein paar Harpunen, Masken und Flossen wuchs Mares aus bescheidenen Anfängen zu einem der führenden Hersteller 
von Tauchausrüstung heran. Diese Leidenschaft treibt den Geist von Mares auch heute noch an. Immer auf der unermüdlichen Suche 
nach Innovation, Zuverlässigkeit, der besten Technologie und modernster Leistung.
Jedes Jahr bleibt Mares seinem Leitbild treu, jedem Taucher zu helfen:
„GENIESSEN SIE IHRE TAUCHGÄNGE MIT HÖCHSTER LEISTUNGSFÄHIGKEIT DURCH ÜBERLEGENE TECHNIK.“
Zu Hause in Rapallo, Italien, lassen sich die Mares Mitarbeiter täglich vom majestätischen Mittelmeer inspirieren. Die strategische 
Lage in dieser malerischen Stadt an der italienischen Riviera, ermöglicht dem Mares Produktentwicklungsteam einen schnellen 
Zugang zu großartigen Tauchgängen, bei denen sie jedes neue Produkt auf die Bedürfnisse jedes einzelnen Tauchers abstimmen 
können. Laufende Investitionen in Innovation, stetes Forschen auf höchstem Niveau und der Sachverstand unserer Mitarbeiter machen 
Mares zum führenden Hersteller sicherer und zuverlässiger Unterwasserausrüstung.

MARES - UNTERSTÜTZT WASSERABENTEUER 
WELTWEIT

In den vergangenen Jahren hat Mares fünf verschiedene Marken entwickelt, damit kann das 
Unternehmen die Bedürfnisse aller Menschen mit einer Leidenschaft für das Meer erfüllen. 

Die Mares Diving Linie bringt Jahr für Jahr neue innovative Produkte für Taucher auf den Markt. 
Die XR-Extended Range Linie führt Taucher in die technische Welt des Tauchens ein und bietet 

Ausrüstungen, die speziell für verschiedene Gasgemische und anspruchsvollere Tauchgänge 
entwickelt wurden. Pure Passion ist die Freitauch Linie von Mares und bietet denjenigen, die mit 

nur einem Atemzug in die Unterwasserwelt abtauchen, eine hochmoderne Freitauchausrüstung. 
Mares Aquazone bietet Wassersportlern eine Ausrüstung, die speziell zum Schwimmen und 

Schnorcheln geeignet ist. Die Mares Diving Center Linie bietet einzigartige Produkte, die für die 
besonderen Anforderungen von Tauchbasen entwickelt wurden.

Zusätzlich zu unserem umfangreichen Angebot an Unterwasserausrüstung arbeitet Mares 
mit fünf weiteren Wassersportmarken der HEAD Sports-Familie zusammen, um den aktiven 

Lebensstil Ihrer Kunden optimal zu unterstützen. Zu diesen Marken gehören rEvo Rebreather, 
Zoggs swimming, Scuba Schools International, Liveaboard.com und Scubago.com.

Mit diesen starken Partnerschaften kann die Produktpalette von Mares die wahren Bedürfnisse 
aller erfüllen, die das Tauchen und die Unterwasserwelt lieben.

WASSERSPORT-MARKEN
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D I V I N G
PG1 ATEMREGLER

CODE PRODUKT DIMENSION UVP

416171 ABYSS 22 NAVY II Atemregler DIN | INT 789,00

416247 EPIC ADJ 82X Atemregler DIN | INT 849,00

416268 ATLAS ADJ 62X TBP Atemregler DIN | INT 699,00

NEW'23 416273 ATLAS 62X Atemregler DIN | INT 599,00

416271 DUAL ADJ 62X Atemregler DIN | INT
BKBK | WHAQ new 449,00

NEW'23 416272 ULTRA 62X Atemregler DIN | INT 429,00

416269 SXS 62X Atemregler DIN | INT 399,00

416258 DUAL 15X Atemregler DIN | INT 329,00

NEW'24 416275 DUAL 2S Atemregler DIN | INT 229,00

PG1 OCTOPUS
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

416546 ABYSS NAVY Octopus NR 419,00

NEW'23 416567 ATLAS Octopus NR 319,00

416555 DUAL ADJ Octopus NR 199,00

416556 DUAL Octopus NR 149,00

416562 SXS Octopus NR 139,00

PG1 EINZELNE 1.STUFE
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

416267 1.STUFE 62X DIN | INT 349,00

416237 1.STUFE 15X DIN | INT 249,00
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NEW'24

Atemregler Epic Adj 
82X

Atlas Adj
62X

Atlas
62X

Dual Adj
62X

Ultra
62X

SXS
62X

Dual
15X

Dual 
2S

Abyss
22 Navy II

Art. Nr. 416247 416268 416273 416271 416272 416269 416258 416275 416171

Erste Stufen
Membran ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

Kolben ■

Ganzmetall-Technologie ■ ■ ■ ■

Ultralight Techno Polymer ■ ■ ■ ■ ■

DFC - Dynamic Flow Control ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

AST - Auto Sealing Technology ■ ■ ■ ■ ■ ■

Drehbarer Schwenkkopf ■

Angewinkelte HD-Abgänge ■

Twin Power ■ ■

VAD - Vortex Assisted Design ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

Einstellbarer Einatemwiderstand ■ ■ ■

PAD - (Pneumatically Assisted Design) 
Kompensierte zweie Stufe ■ ■ ■

Mesh Grid ■

Superflex Schlauch ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

PVD finish ■

Pearlfinish ■ ■ ■ ■ ■

Sandgestrahlt ■ ■ ■

Erste Stufen Gewicht (g)
INT 964g / 34oz 782g / 27.6oz 742g / 26.2oz 742g / 26.2oz 742g / 26.2oz 742g / 26.2oz 772g / 27.2oz 608g / 21.4oz 850g / 30oz

DIN 300 bar 790g / 27.9oz 565g / 19.9oz 525g / 18.5oz 525g / 18.5oz 525g / 18.5oz 525g / 18.5oz 598g / 21.1oz 432g / 15.2oz 685g / 24.2oz

Zweite Stufen Gewicht (g) 329g / 11.6oz 313g / 11oz 306g / 10.8oz 185g / 6.7oz 190g / 6.7oz 156g / 5.5oz 183g / 6.4oz 183g / 6.4oz 269g / 9.5oz

Gesamtgewicht
(einschl. Schlauch)

INT 1429g / 50.4oz 1225g / 43.2oz 1178g / 41.5oz 1057g / 37.3oz 1068g / 37.7oz 1028g / 36.3oz 1085g / 70oz 1178g / 41.5oz 1337g / 47.2oz

DIN 300 bar 1255g / 44.3oz 1008g / 35.5oz 961g / 33.9oz 840g / 29.6oz 851g / 30oz 811g / 28.6oz 911g / 32.1oz 961g / 33.9oz 1172g / 41.3oz

ATEMREGLER



ATEMREGLER ZUBEHÖR
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

NEW'23 416820 SXS E.T. DRY KIT 24,95
416811 AST DRY SYSTEM - INT (82/72/62/52/15/2) 44,95
416812 AST DRY SYSTEM - DIN (82/72/62/52/15/2) 34,95
416860 TWIN BALANCED PISTON DRY KIT (82) 89,95
416813 TWIN BALANCED PISTON DRY KIT (52/15/25) 129,00
416819 TWIN BALANCED PISTON DRY KIT (62) 129,00
416413 SWIVEL CONNECTOR 2.Stufe 79,95
415862 SWIVEL für Mares 2.Stufen schwenkbar für alle MARES 2.Stufen 59,95
415861 BÜGELADAPTER DIN / INT Adapter von DIN auf INT 49,95

NEW'24 416821 DIN ANSCHLUSS 300bar (82/62/15/2) mit AST 89,95
416809 DIN ANSCHLUSS 300bar (82/72/62/52/15/2) 79,95
416817 DIN ANSCHLUSS 300bar w/AST (82/72/62/52/1 BK = bis 21% O² | GN = bis 99% O² 79,95

ATEMREGLER ACCESSORIES
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

415866 Shell REGULATOR ideal zum Verstauen unserer Atemregler 34,95
415471 CRUISE REG 9,4 l / 0,25 kg / 26x10x36 cm 29,95
415804 MAGNETIC CONNECTOR BK | YL 29,95

MUNDSTÜCKE jAX
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

415336 jAX Mundstück 12er Set - gemischt VPE 12 Stück - je 2x BK, BL, CL, YL + je 1x GN, PK, IYL, WH 34,95
415347 jAX Mundstück 12er Set - farbenrein VPE 12 Stück - BK | BL | CL | PK | YL 34,95
495003 jAX Mundstück - einzeln VPE 1 Stück - BK | BL | CL | PK | YL 34,95

   

MUNDSTÜCKSETS
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

415335 MUNDSTÜCKSET - standard mit Kabelbinder 9,95
415111 MUNDSTÜCKSET - schmal mit Kabelbinder 9,95
415345 MUNDSTÜCKSET (20x 415335, 10x 415111) mit Kabelbinder 9,95
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*

OCTOPUS

Octopusse Atlas Dual Adj Dual SXS Abyss Navy II

Art. Nr. 416567 416555 416556 416562 416546

Ganzmetall-Technologie ■ ■

Ultralight Techno Polymer ■ ■ ■

VAD - Vortex Assisted Design ■ ■ ■ ■ ■

Einstellbarer Einatemwiderstand ■

Mesh Grid ■

Pneumatisch balanciertes System ■

Superflex Schlauch ■ ■ ■ ■

Gesamtgewicht (einschl. Schlauch) 436g / 15.4oz 359g / 12.7oz 357g / 12.6oz 286g / 10.1oz 427g / 15.1oz

MD SCHLÄUCHE

SONDERLÄNGEN

MD SCHLÄUCHE

46200984 3/8” SUPERFLEX SCHWARZ 210 cm

- -

46200985 1/2” SUPERFLEX SCHWARZ 210 cm

46200986 3/8” SUPERFLEX GELB 210 cm

46201393 3/8” GUMMI SCHWARZ 210 cm

46201394 3/8” GUMMI SCHWARZ 56 cm

MD SCHLAUCH MIT SCHLAUCHSCHONER
SCHLAUCHSCHONER 

1. STUFEN
SCHLAUCHSCHONER

2. STUFEN

A
TE

M
R

EG
LE

R

Epic Adj 82X

46201379 3/8” SUPERFLEX SCHWARZ 75 cm
46201249

46201313

Atlas Adj 62X 46201473

Atlas 62X 46201473

Ultra 62X 46201313

Dual Adj 62X 46201473

SXS 62X 46201473

Dual 15X 46201473

Dual 2S 46201473

Abyss 22 Navy 46201396 1/2” GUMMI SCHWARZ 80 cm 46200846

O
CT

O
PU

SS
E

Atlas

46201381 3/8” SUPERFLEX GELB 100 cm
46201249

46201473

Dual Adj 46201473

Dual 46201473

SXS 46201473

Abyss Navy 46201383 3/8” GUMMI GELB 100 cm 46200846



PG2 COMPUTER (luftintegriert)
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

414139 GENIUS Computer BKSI 899,00

NEW'23 414145 SIRIUS Computer BKBK | BKSI 799,00

NEW'24 414148 QUAD Ci Computer BKSI 549,00

414169 QUAD AIR Computer BKBK 399,00

414138 SMART AIR Computer BKSI 359,00

NEW'23 414322 LED TANK MODULE 2.0 SIRIUS / QUAD Ci 259,00

414319 LED TANK MODULE GENIUS / QUAD AIR / SMART AIR 239,00

PG2 COMPUTER (luftintegriert mit Schlauch)
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

NEW'24 414146 PUCK AIR 2 Computer BKBK 549,00

PG2 COMPUTER (nicht luftintegriert)
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

414134 QUAD Computer BKBK | BKBL | BKWH | BKYL 339,00

414129 SMART Computer BKBK | BKGR | BKRD | BKWH | WHLL | WHLM 335,00

NEW'24 414149 PUCK 4 Computer BKBK | BKBL | BKAQ  BKOL | BKOR | BKYF 279,00

414135 PUCK PRO+ Computer BKBK | BKWH | BLBK | GRBK | LLBK | LMBK | WHBK | YLBK 229,00

NEW'24 414432 PUCK 4 MISSION 3 Computer BK7 | BL | AQ | OL | OR | YF 479,00

NEW'24 414431 PUCK 4 MISSION 2 Computer BK7 | BL | AQ | OL | OR | YF 399,00
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Instrumente Sirius Genius Quad CI Quad Air Quad Smart Air Smart Puck 4 Puck Pro + Puck Air 2 Puck 4 
Mission 2

Puck 4 
Mission 3

Art. Nr. 414145 414139 414148 414169 414134 414138 414129 414149 414135 414146 414431 414432

Farben BKBK,
BKSI BKSI BKSI BKBK, 

WHWH
BKBK, BKBL, 
BKWH, BKYL BKSI

BKBK, BKGR, 
BKRD, 
BKWH, 
WHLL, 
WHLM

BKAQ, BKBK, 
BKBL, BKOL, 
BKOR, BKYF

BKBK, 
BKWH, 

BLBK, GRBK, 
LLBK, LMBK, 
WHBK, YLBK

BK BL, AQ, YF, 
OL, OR, BK7

BL, AQ, YF, 
OL, OR, BK7

ZH_L16C ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

RGBM ■ ■ ■ ■ ■

Trimix Hypoxisch, 
Normoxisch

Hypoxisch, 
Normoxisch

Hypoxisch, 
Normoxisch

TFT Display ■

MIP Farbdisplay ■ ■

Segment Display ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

Gasintegriert ■ ■ ■ ■ ■ ■

Grafische und numerische
Anzeige des Flaschendrucks ■ ■ ■ ■ ■ ■

Gaswechsel ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

Upgradefähige Software ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

USB Ladekabel ■ ■

Induktives Aufladen ■

Steuerung über eine Taste ■ ■ ■ ■ ■

Displayglas Gorilla Mineralglas Gorilla Mineralglas Mineralglas Mineralglas Mineralglas Mineralglas Mineralglas Mineralglas Mineralglas Mineralglas

Angezeigte Maximaltiefe 150m / 492ft 150m / 492ft 150m / 492ft 150m / 492ft 150m / 492ft 150m / 492ft 150m / 492ft 150m / 492ft 150m / 492ft 150m / 492ft 150m / 492ft 150m / 492ft

Akkus ■ ■ ■

Tauchzeit pro Aufladung 30hr* 40hr 30hr*

Vom Benutzer 
auswechselbare Batterien ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

Löschen der Restsättigung ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

Warntöne ausschaltbar ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

Anzeige der 
Aufstiegsgeschwindigkeit ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

Speicherkapazität > 100hr 1000hr 100hr > 100hr 35hr 95hr 40hr 100hr 36h 150hr 100hr 100hr

Speicherintervall für 
Profilpunkte 5s 5s 5s 5s 5s 5s 5s 5s 5s 5s 5s 5s

Anzeige von 
Tauchplatzkarten ■

Zweite Zeitzone ■ ■ ■

Stoppuhr ■ ■ ■  ■ ** ■ ** ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

Wecker ■ ■ ■ ■ ■

INSTRUMENTE



COMPUTER ZUBEHÖR
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

NEW'24 414433 COMPASS MODUL Instrument für MISSION 3 (414430) und PUCK 4 MISSION 3 (414432) 59,95
NEW'24 414818 PUCK 4 BUNGEE MOUNT für PUCK 4 Computer 24,95
NEW'24 414817 SIRIUS BUNGEE MOUNT für SIRIUS Computer 29,95
NEW'24 414816 SIRIUS COLOR STRAP KIT BK | BL | AQ | RD | YL 49,95

414317 BLUELINK PRO Interface QUAD / QUAD AIR / PUCK PRO+ / SMART / SMART AIR 74,95
414316 DIVE LINK 2 Interface QUAD / QUAD AIR / PUCK PRO / PUCK PRO+ / SMART / SMART AIR 69,95
414308 DRAK USB Interface PUCK KONSOLEN / NEMO WIDE 74,95
415182 DISPLAYSCHUTZ - QUAD VPE 1 Stück 12,95
415173 DISPLAYSCHUTZ - SMART VPE 2 Stück 34,95
44201190 SMART Armbandverlängerung BK 14,95
44201030 HD SCHLAUCH - LED TANK MODUL 15cm - schwarz 34,95

COMPUTER ACCESSORIES
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

415865 Shell ROUND ideal zum Verstauen unserer Computer 15,95

PG2 INSTRUMENTE
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

NEW'24 414405 MR-1 Instrument (MOX 6 Stk) Finimeter
Mindestbestellmenge 6 Stück - lose verpackt

79,95

NEW'24 414428 MISSION 1 Instrument Finimeter 119,00

NEW'24 414429 MISSION 2 Instrument Finimeter + Tiefenmesser 199,00

NEW'24 414430 MISSION 3 Instrument Finimeter + Tiefenmesser + optional Kompass 209,00

414404 MISSION 1C Instrument Armkompass 89,95

414504 HANDY KOMPASS Instrument Handkompass 89,95

INSTRUMENTE ACCESSORIES
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

415804 MAGNETIC CONNECTOR BK | YL 29,95
415718 KONSOLENHALTER mit Velcro® 11,95
415157 SCHLAUCHHALTER 8,95
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ÜBERSICHT ÜBER DIE FUNKTIONEN:

·  START / STARTSEITE
·  QR-CODE
·  LOGBUCH
·  TAUCHPARTNER
·  STANDORT
·  NEWS & VIDEOS

·  AUSRÜSTUNG
·  VERSICHERUNG
·  TABELLEN UND CUE CARDS
·  WILDLIFE
·  FIRMWARE
·  PROFIL- UND DATENSCHUTZEINSTELLUNGEN

· STARTSEITE FÜR EINE INTUITIVE BENUTZUNG
· AUSGEKLÜGELTE LOGBUCHFUNKTIONEN, EINSCHLIESSLICH GRAFIKEN ZUM GERÄTETAUCHEN, EXTENDED
RANGE UND FREITAUCHEN

· IN DER APP INTEGRIERTE KOMMUNIKATION ZUR UNTERSTÜTZUNG DER KUNDENERFAHRUNG
· SSI UND MARES VERSION SEHR ÄHNLICH
· NEUESTE „HYBRID-“PROGRAMMIERUNG ZUR STEIGERUNG DER PERFORMANCE UND SICHERHEIT

MARES APP

START LOGBUCHSTANDORT NEWS & VIDEOS AUSRÜSTUNG



PG3 JACKETS ERGOTRIM
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

417105 GUARDIAN ErgoTrim SLS Jacket XS | S | M | L | XL 749,00

417106 GRACE ErgoTrim SLS Jacket XXS | XS | S | M | L 749,00

PG3 JACKETS ERGO
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

417223 DRAGON SLS Jacket XS | S | M | L | XL 569,00

417363 KAILA SLS Jacket XXS | XS | S | M | L 569,00

417362 BOLT SLS Jacket XS | S | M | L | XL 479,00

417224 PRESTIGE SLS BL Jacket XS | S | M | L | XL 499,00

417225 PRESTIGE SLS WH Jacket XXS | XS | S | M | L 499,00

NEW'24 417231 MAGELLAN HD Jacket BKBK | BKBL | BKAQ
XS | S | M | L | XL 469,00

417226 MAGELLAN Jacket XXS-XS | S-M | L-XL 429,00

417107 ROCK PRO Jacket XS | S | M | L | XL 429,00

417229 EXPLORER Jacket 3XS 289,00

JACKETS ZUBEHÖR
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

417959 SLS Bleitaschen SMALL VPE 1 Paar (XS-S) - max. je 4kg 74,95
417960 SLS Bleitaschen LARGE VPE 1 Paar (M-XL) - max. je 6kg 74,95
417968 STANDARD Bleitaschen SMALL VPE 1 Paar (XS-S) - max. je 4kg 49,95
417967 STANDARD Bleitaschen LARGE VPE 1 Paar (M-XL) - max. je 6kg 49,95
417965 EXPLORER Bleitaschen VPE 1 Paar - max. je 1kg 39,95
417964 TRIMMBLEITASCHEN VPE 1 Paar - max. je 2kg 29,95

JACKETS ACCESSORIES
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

417966 COLOR KIT ErgoTrim Linie BL | WH | AQ | RD 69,95
415715 STANDARD RETRACTOR 39,95
415732 INOX-SPIRALKABEL mit Haken 34,95
415804 MAGNETIC CONNECTOR BK | YL 29,95
415717 SPIRALKABEL mit Ring und Schlaufe 29,95
415178 JACKETHALTERUNG - Lampe/Kamera/Schnorchel 15,95
415718 KONSOLENHALTER mit Velcro® 11,95
415157 SCHLAUCHHALTER 8,95
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Jacket Guardian 
Ergotrim

Grace 
Ergotrim Dragon SLS Kaila SLS Magellan HD Magellan Bolt SLS  Prestige  SLS Rock Pro Explorer

Art. Nr. 417105 417106 417223 417363 417231 417226 417362 417224 417225 417107 417229

Größen XS · S · M · 
L · XL

XXS · XS · S · 
M · L

XS · S · M · 
L · XL

XXS · XS · S · 
M · L

XS · S · M · 
L · XL

XXS/XS · S/M 
· L/XL

XS · S · M · 
L · XL

XS · S · M · 
L · XL

XXS · XS · S · 
M · L

XS · S · M · 
L · XL 3XS

Fusion Auftriebskörper ■ ■

Classic Auftriebskörper ■ ■ ■

Backplate ■ ■

Ergo Inflator ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

Monoplate* ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

Faltbares Backplate ■

Materials Cordura® 420 Cordura® 420 Cordura® 420 Cordura® 420 Cordura® 420 Cordura® 420 Cordura® 420 Cordura® 420

D-Ringe

Edelstahl 5 5 5 6 2 6

Aluminium 4

Heavy-duty 
Technopolymer 1 4 2

Gewicht Größe L 5.2kg / 11.4lb 4.5kg / 9.9lb 3.6kg / 7.9lb 2.3kg / 5lb 3.9kg / 8.6lb 3.9kg / 8.6lb 3.4kg / 7.5lb

Auftrieb

3XS 70N
(7.8kg / 17lb)

XXS 110N
(11.2kg / 24lb)

110N
(10.8kg / 24lb)

180N
(18.5kg / 41lb)

100N
(10.8kg / 24lb)

XS 130N
(14.1kg / 31lb)

110N  (11.2kg 
/ 24lb)

130N
(14.1kg / 31lb)

130N
(14.1kg / 31lb)

180N
(18.5kg / 41lb)

180N
(18.5kg / 41lb)

180N
(18.5kg / 41lb)

120N
(12.2kg / 27lb)

120N
(12.2kg / 27lb)

140N
(14.7kg / 32lb)

S 150N
(15.5kg / 34lb)

140N
(14.3kg / 31lb)

150N
(15.5kg / 34lb)

150N
(15.5kg / 34lb)

180N
(18.5kg / 41lb)

180N
(18.5kg / 41lb)

180N
(18.5kg / 41lb)

130N
(13.8kg / 30lb)

130N
(13.8kg / 30lb)

150N
(15.7kg / 34lb)

M 180N
(18.8kg / 41lb)

160N
(16.3kg / 36lb)

180N
(18.8kg / 41lb)

180N
(18.8kg / 41lb)

180N
(18.5kg / 41lb)

180N
(18.5kg / 41lb)

180N
(18.5kg / 41lb)

150N
(16kg / 35lb)

150N
(16kg / 35lb)

160N
(16.6kg / 36lb)

L 200N
(20.4kg / 45lb)

190N
(19.4kg / 43lb)

200N
(20.4kg / 45lb)

200N
(20.4kg / 45lb)

180N
(18.5kg / 41lb)

180N
(18.5kg / 41lb)

180N
(18.5kg / 41lb)

180N
(18.3kg / 38lb)

180N
(18.3kg / 38lb)

200N
(20.6kg / 45lb)

XL 230N
(23.9kg / 53lb)

230N
(23.9kg / 53lb)

180N
(18.5kg / 41lb)

180N
(18.5kg / 41lb)

180N
(18.5kg / 41lb)

200N
(20.5kg / 45lb)

230N
(23.7kg / 52lb)

JACKETS



PG4 NEOPREN EXTREME FAMILY Men
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

412078 FLEXA GRAPHENE Man Anzug 2 | 3 | 4 | 5 | 6 749,00

NEW'23 412437 PRO THERM Man Anzug 2 | 3 | 3L | 3W | 4 | 4L | 4W | 5 | 5L | 5W | 6 | 6L | 6W | 7 | 7W | 8 449,00

PG4 NEOPREN ELITE FAMILY Men
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

NEW'23 412431 FLEXA 8/6 Man Anzug 2 | 3 | 3L | 3W | 4 | 4L | 4W | 5 | 5L | 5W | 6 | 6L | 6W | 7 | 7W | 8 499,00

NEW'23 412433 FLEXA 5/4 Man Anzug 2 | 3 | 3L | 3W | 4 | 4L | 4W | 5 | 5L | 5W | 6 | 6L | 6W | 7 | 8 449,00

NEW'23 412435 FLEXA 3/2 Man Anzug 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 399,00

NEW'24 412469 FLEXA CORE Man BK - 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 249,00
NEW'24 412471 FLEXA VEST Man BK - 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 149,00

412341 FLEXA SMART POCKET 59,95

NEW'23 412439 EVOLUTION 7 Man Anzug 2 | 3 | 3W | 4 | 4L | 4W | 5 | 5L | 5W | 6 | 7 | 8 419,00

412176 EVOLUTION 5 Man Anzug 2 | 3 | 3W | 4 | 4L | 4W | 5 | 5L | 5W | 6 | 7 | 8 349,00

412428 SWITCH 2.5 Man Anzug 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 219,00

PG4 NEOPREN PRIME FAMILY Men
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

NEW'24 412467 PIONEER 7 Man Anzug BKGR - 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 349,00

NEW'24 412465 PIONEER 5 Man Anzug BKBL - 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 269,00

412382 REEF 3 Man Anzug 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 169,00

412384 REEF 2.5 Man Shorty 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 149,00

412371 2ND SKIN Man Shorty 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 189,00
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NASSTAUCHANZÜGE 3 +/- HERREN

IT 2 3 4 5 6 7 8

EU S M ML L XL 2XL 3XL

USA S M L XL XXL XXXL

1 176/5’9” 179/5’10” 182/6” 185/6’1” 188/6’2” 191/6’3” 194/6’4”

2 92/36” 96,5/38” 100,5/40” 105/41” 109/43” 113,5/45” 117,5/46”

3 71,5/28” 75,5/30” 80/32” 84/33” 88,5/35” 92,5/36” 97/38”

4 91/36” 95/37” 99,5/39” 103,5/41” 108/43” 112/44” 116/46”

NASSTAUCHANZÜGE +/- HERREN

IT 2 3 3W 3L 4 4W 4L 5 5W 5L 6 7 8

EU S M MW MLO ML MLW MLLO L LW LLO XL 2XL 3XL

USA S SW ST M MW MT L LW LT XL XXL XXXL

1 175/5’9” 178/5’10” 178/5’10” 181/5’11” 181/5’11” 181/5’11” 184/6” 184/6” 184/6” 187/6’2” 187/6’2” 190/6’3” 193/6’4”

2 93/37” 97,5/38” 101,5/40” 97,5/38” 101,5/40” 105,5/42” 101,5/40” 105,5/42” 110/43” 105,5/42” 110/43” 114/45” 118/46”

3 73/29” 77,5/31” 81,5/32” 77,5/31” 81,5/32” 86/34” 81,5/32” 86/34” 90/35” 86/34” 90/35” 94/37” 98/39”

4 91/36” 95,5/38” 99,5/39” 95,5/38” 99,5/39” 104/41” 99,5/39” 104/41” 108/43” 104/41” 108/43” 112/44” 116/46”

ULTRASKIN HERREN

S M L XL 2XL 3XL

1
170.5-178 173-180.5 175.5-183 178-185.5 180.5-188 183-190.5

5’7”-5’10” 5’8”-5’11” 5’9”-6” 5’10”-6’1” 5’11”-6’2” 6”-6’3”

2
97 104 110 116 122 128

38.2” 40.9” 43.3” 45.7” 48” 50.4”

3
88 95 101 107 113 119

34.6” 37.4” 39.8” 42.1” 44.5” 46.8”

4
100 107 113 119 125 131

39.4” 42.1” 44.5” 46.8” 49.2” 51.6” v

5
51 53 56 59 62 65

20.1” 20.9” 22” 23.2” 24.4” 25.6”



PG4 NEOPREN EXTREME FAMILY SheDives
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

412079 FLEXA GRAPHENE She Dives Anzug 1 | 2 | 3 | 4 | 5 749,00

NEW'23 412438 PRO THERM She Dives Anzug 1 | 2 | 2L | 2W | 3 | 3L | 3W | 4 | 4L | 4W | 5 | 6 449,00

PG4 NEOPREN ELITE FAMILY SheDives
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

NEW'23 412432 FLEXA 8/6 She Dives Anzug 1 | 2 | 2L | 2W | 3 | 3L | 3W | 4 | 4L | 4W | 5 | 5L | 5W | 6 499,00

NEW'23 412434 FLEXA 5/4 She Dives Anzug 1 | 2 | 2L | 2W | 3 | 3L | 3W | 4 | 4L | 4W | 5 | 5L | 5W | 6 449,00

NEW'23 412436 FLEXA 3/2 She Dives Anzug 1 | 2 | 3 | 4 | 5 399,00

NEW'24 412470 FLEXA CORE She Dives BK - 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 249,00
NEW'24 412472 FLEXA VEST She Dives BK - 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 149,00

412341 FLEXA SMART POCKET 59,95

NEW'23 412440 EVOLUTION 7 She Dives Anzug 1 | 2 | 2L | 2W | 3 | 3L | 3W | 4 | 4L | 4W | 5 | 5W | 6 419,00

412177 EVOLUTION 5 She Dives Anzug 1 | 2 | 3 | 3L | 3W | 4 | 4L | 4W | 5 | 6 349,00

412429 SWITCH 2.5 She Dives Anzug 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 219,00

PG4 NEOPREN PRIME FAMILY SheDives
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

NEW'24 412468 PIONEER 7 She Dives Anzug BKGR - 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 349,00

NEW'24 412466 PIONEER 5 She Dives Anzug BKPK - 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 269,00

412383 REEF 3 She Dives Anzug 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 169,00

412385 REEF 2.5 She Dives Shorty 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 149,00

412372 2ND SKIN She Dives Shorty 1 | 2 | 3 | 4 | 5 189,00
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NASSTAUCHANZÜGE 3 +/- SHE DIVES

IT 1 2 3 4 5 6 7

EU XS S M L XL 2XL 3XL

USA 4 6 8 10 12 14 16

1 163/5’4” 166/5’6” 169/5’7” 172/5’8” 175/5’9” 178/5’10” 181/5’10”

2 75/30” 79/31” 83/33” 87/34” 91/36” 95/37” 99/39”

3 66/26” 70/28” 74/29” 78/31” 82/32” 86/34” 90/35”

4 82/32” 86/34” 90/36” 94/37” 98/39” 102/40” 106/42”

NASSTAUCHANZÜGE 5 +/- SHE DIVES

IT 1 2 3 3W 3L 4 4W 4L 5 6 7

EU XS S M MW MLO L LW LLO XL 2XL 3XL

USA 4 6 8 8 W 8 T 10 10 W 10 T 12 14 16

1 164/5’5” 167/5’6” 170/5’7” 170/5’7” 173/5’8” 173/5’8” 173/5’8” 176/5’9” 176/5’9” 179/5’10” 182/6”

2 77,5/31” 81,5/32” 85,5/34” 89,5/35” 85,5/34” 89,5/35” 95,3/37” 89,5/35” 95,3/37” 97,5/38” 101,5 / 40”

3 67/26” 71/28” 75/30” 79/31” 75/30” 79/31” 83/33” 79/31” 83/33” 87/34” 91/36”

4 84/33” 88/35” 92/36” 96/38” 92/36” 96/38” 100/39” 96/38” 100/39” 104/41” 108/43”

ULTRASKIN SHE DIVES

XS S M L XL 2XL 3XL

US 4 6 8 10 12 14 16

1
152.5-160 157.5-165 162.5-170 167.5-175.5 172.5-180.5 177.5-185.5 183 / 190.5

5’-5’3” 5’2”-5’5” 5’4”-5’7” 5’6”-5’9” 5’8”-5’11” 5’10”-6’1” 6’/ 6’3”

2
88 94 100 106 112 119 125

34.6” 37” 39.4” 41.7” 44.1” 47” 49.2”

3
68 74 80 86 93 99 105

26.7” 29.1” 31.5” 33.8” 36.6” 39” 41.3”

4
96 102 109 114 121 127 133

37.7” 40.1” 42.9” 44.9” 47.6” 50” v 52.4”

5
49 52 55 57 60 62 65

19.3” 20.5” 21.6” 22.4” 23.6” 24” 25.6”



PG4 NEOPREN EXPLORER
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

NEW'24 412445 EXPLORER Jacket Anzug -3 | -2 | -1 | 0 179,00
NEW'24 412446 EXPLORER Long John Anzug -3 | -2 | -1 | 0 149,00

PG4 ULTRASKIN Men
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

412394 ULTRASKIN Steamer Man S | M | L | XL | XXL | 3XL 259,00
412389 ULTRASKIN LongSleeve Man S | M | L | XL | XXL | 3XL 165,00
412393 ULTRASKIN ShortSleeve Man S | M | L | XL | XXL | 3XL 145,00
412391 ULTRASKIN Sleeveless mit Haube Man S | M | L | XL | XXL | 3XL 129,00
412398 ULTRASKIN Shorts Man S | M | L | XL | XXL | 3XL 99,95

PG4 ULTRASKIN SheDives
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

412420 ULTRASKIN Steamer She Dives XS | S | M | L | XL | XXL 259,00
412397 ULTRASKIN LongSleeve She Dives XS | S | M | L | XL | XXL 165,00
412419 ULTRASKIN ShortSleeve She Dives XS | S | M | L | XL | XXL 145,00
412399 ULTRASKIN Sleeveless mit Haube She Dives XS | S | M | L | XL | XXL 129,00
412390 ULTRASKIN Shorts She Dives XS | S | M | L | XL | XXL 99,95

PG4 ULTRASKIN Unisex
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

412728 ULTRASKIN Handschuhe XS | S | M | L | XL | XXL 49,95
412825 ULTRASKIN LongHood XS | S | M | L | XL | XXL | 3XL 49,95
412642 ULTRASKIN Socken XS | S | M | L | XL | XXL | 3XL 39,95

PG4 THERMO GUARD Men | SheDives
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

412550 THERMO GUARD LongSleeve Man S | M | L | XL | XXL | 3XL 135,00
412554 THERMO GUARD LongSleeve She Dives XS | S | M | L | XL | XXL 135,00
412549 THERMO GUARD ShortSleeve Man S | M | L | XL | XXL | 3XL 129,00
412553 THERMO GUARD ShortSleeve She Dives XS | S | M | L | XL | XXL 129,00
412534 THERMO GUARD Shorts Man XS | S | M | L | XL | XXL | 3XL 79,95
412535 THERMO GUARD Shorts She Dives S | M | L | XL | XXL 79,95

PG4 RASH GUARD Men | SheDives
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

412551 RASH GUARD LongSleeve Man XS | S | M | L | XL | XXL | 3XL 64,95
412555 RASH GUARD LongSleeve She Dives XXS | XS | S | M | L | XL | XXL 64,95
412552 RASH GUARD ShortSleeve Man XS | S | M | L | XL | XXL | 3XL 54,95
412556 RASH GUARD ShortSleeve She Dives XXS | XS | S | M | L | XL | XXL 54,95
412547 RASH GUARD Shorts Man XS | S | M | L | XL | XXL | 3XL 26,95
412548 RASH GUARD Shorts She Dives XXS | XS | S | M | L | XL | XXL 26,95

PG4 RASH GUARD LOOSEFIT Men | SheDives
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

412540 LOOSE FIT ShortSleeve Man S | M | L | XL | XXL | 3XL 
LM = lime | BL = blau 59,95

412542 LOOSE FIT ShortSleeve She Dives XS | S | M | L | XL | XXL
AQ = aqua 59,95

PG4 RASH GUARD MONOSUITS Men | SheDives
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

412545 RASH GUARD Monosuit Man S | M | L | XL | XXL | 3XL 139,00
412546 RASH GUARD Monosuit She Dives XXS | XS | S | M | L | XL | XXL 139,00

PG4 RASH GUARD Junior
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

412506 RASH GUARD ShortSleeve JR Boy Größe (Jahre): XS (8-9) | S (9-10) | M (10-11) | L (11-12) | XL (12-13) 34,95
412507 RASH GUARD ShortSleeve JR  Girl Größe (Jahre): XS (8-9) | S (9-10) | M (10-11) | L (11-12) | XL (12-13) 34,95

-3 -2 -1 0

1 119 / 47” 129 / 50” 140 / 55” 150 / 59”

2 59 / 23” 64 / 25” 70 / 27” 75 / 30”

3 55 / 21” 59 / 23” 63 / 24” 67 / 26”

4 65 / 26” 73 / 29” 77 / 30” 85 / 33”

EXPLORERULTRASKIN ZUBEHÖR

SOCKEN XS S M L XL 2XL 3XL

SCHUHGRÖSSE DAMEN (AU/US) 4-5 6-7 8-9 10-11 12-13

SCHUHGRÖSSE HERREN (AU/US) 6-7 8-9 10-11 12-13 14-15
EUROPÄISCHE GRÖSSEN
HERREN/DAMEN 37-38 39 40-41 42 43-44 45-46 47-48

KOPFHAUBE XS S M L XL 2XL 3XL

STIRN
46.5-48.5 49-51 51.5-53.5 54-56 56.5-58.5 59-61 61.5-63.5

18.3-19” 19.2-20” 20.7-21” 21.3-22” 22.2-23” 23.2-24” 24.2-25”

HANDSCHUHE XS S M L XL 2XL

UMFANG HANDFLÄCHE
19.5 20.5 21.5 22.5 23.5 24.5

7.5” 8” 8.5” 9” 9.5” 10”

Messen der Handschuhgröße: Messen Sie den Umfang Ihrer Hand um die Handfläche. 12



PG4 KOPFHAUBEN
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

415800 DRY SMOOTH 7 Kopfhaube XS-S | M-L | XL | XXL-4XL 84,95

415799 DRY SMOOTH 4 Kopfhaube XS-S | M-L | XL | XXL-4XL 69,95

412823 FLEXA 6.5 Kopfhaube XS | S | M | L | XL 69,95

NEW'23 412828 FIT HOOD 7 Kopfhaube XS | S | M | L | XL 69,95

412826 FIT HOOD 5 Kopfhaube XS | S | M | L | XL 54,95

412825 ULTRASKIN LongHood XS | S | M | L | XL | XXL | 3XL 49,95

PG4 FÜSSLINGE
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

412638 FLEXA DS 6.5 Füsslinge 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 99,95

412637 FLEXA DS 5 Füsslinge 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 89,95

412634 CLASSIC NG 5 Füsslinge 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 54,95

412636 EQUATOR 2 Füsslinge 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 34,95

412639 PURE 2 Füsslinge 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 29,95

PG4 SOCKEN
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

412642 ULTRASKIN Socken XS | S | M | L | XL | XXL | 3XL 39,95

412635 CLASSIC 3 Socken XXS | XS | S | M | L | XL 24,95

PG4 HANDSCHUHE
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

NEW'24 412731 FLEXA 3F 6.5 KEVLAR Handschuhe M | L | XL | XXL | 3XL 94,95

NEW'24 412732 FLEXA 3F 6.5 Handschuhe M | L | XL | XXL 79,95

NEW'24 412733 FLEXA 3F 6.5 GLIDE Handschuhe S | M | L | XL | XXL 74,95

412725 FLEXA FIT 6.5 Handschuhe S | M | L | XL 69,95

412724 FLEXA FIT 5 Handschuhe XXS | XS | S | M | L | XL | XXL | 3XL 64,95

NEW'24 412735 FLEXA 5F 3.0 KEVLAR Handschuhe S | M | L | XL | XXL | 3XL 64,95

412722 AMARA 2 Handschuhe XXS | XS | S | M | L | XL 49,95

412728 ULTRASKIN Handschuhe XS | S | M | L | XL | XXL 49,95

412726 FLEXA TOUCH 2 Handschuhe XS-S | M-L | XL-XXL 39,95

NEW'23 412734 FLEXA CLASSIC 5 Handschuhe XXS | XS | S | M | L | XL | XXL 34,95

412723 FLEXA CLASSIC 3 Handschuhe XXS | XS | S | M | L | XL 29,95

NEOPREN ZUBEHÖR
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

415108 NEOPRENKLEBER 20ml 18,95
415728 TIZIP WAX TUBE 8gr 16,95

415748 TALKUMPUDER (MOQ 6 Stk) 125gr / inkl. Thekenaufsteller  
Mindestbestellmenge 6 Stück 12,95
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NEOPREN BOOTS

EUROPE USA JAPAN

4XS 34/35 3 - 

3XS 35/36 4 - 

2XS 36/37 5 23 cm

XS 38 6 24 cm

S 39/40 7 25 cm

M 40/41 8 26 cm

L 41/42 9 27 cm

XL 43 10 28 cm

2XL 44/45 11 29 cm

3XL 45/46 12 -

4XL 47 13 -



PG5 GERÄTEFLOSSEN
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

NEW'24 410019 X-STREAM Flosse XS | S | R | XL
YL | BL | TBK | WH | AQ new | OR new | YF new | JPK* mit ABS.plus 199,00

NEW'24 410026 EXCITE PRO Flosse XS | S | R | XL
GR | OL new | YF new 179,00

NEW'24 410003 QUATTRO+ Flosse XS | S | R | XL
YL | BL | BK | WH | LM | FL | AQ | OR new | OL new 159,00

NEW'24 410012 SUPERCHANNEL OH Flosse S | R | XL
YL | BL | BK | WHA new 119,00

NEW'24 410001 AVANTI X3 Flosse XS | S | R | XL
YL | BL | BK 89,95

410027 AVANTI PURE OH Flosse XXS (30-34) | SM (35-38) | ML (39-43) | LXL (44-47) 
YL | BL | WH 84,95

SCHNORCHELFLOSSEN
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

410301 QUATTRO POWER Flosse 40-41 | 42-43 | 44-45 
BK 149,00

NEW'24 410313 VOLO RACE Flosse 36-37 | 38-39 | 40-41 | 42-43 | 44-45 | 46-47 
YL | BL | BGR | AQ new 89,95

NEW'24 410347 AVANTI HC PRO Flosse 36-37 | 38-39 | 40-41 | 42-43 | 44-45 | 46-47
BKY | BKB | BKR | WHG | WHP | GYF new | WHA new 89,95

410317 SUPERCHANNEL FF Flosse 36-37 | 38-39 | 40-41 | 42-43 | 44-45 | 46-47 
YL | BL | WH 79,95

410302 AVANTI TRE Flosse 36-37 | 38-39 | 40-41 | 42-43 | 44-45 | 46-47 
YL | BL | BK 69,95

FLOSSEN ACCESSORIES
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

NEW'24 415363 BUNGEE STRAPS colored VPE 1 Paar - XS-S | R | XL
BK | YL | LM | WH | BL | OR new | YF new | OL new | AQ* nur in XS-S 49,95

415337 ABS.plus Schnallen mit Fersenband 2 Schnallen + 1 Fersenband 27,95
415120 FLOSSENBAND VPE 1 Stück 12,95

14

FLOSSEN

Flossen X-Stream Excite Pro Avanti
Quattro +

Avanti
Superchannel

OH

Plana 
Avanti X3 Avanti Pure Avanti

Quattro Power Volo Race Avanti HC Pro
Avanti

Superchannel
FF

Avanti Tre

Art. Nr. 410019 410026 410003 410012 410001 410027 410301 410313 410347 410317 410302

Größen

XS
S
R
XL

XS
S
R
XL

XS
S
R
XL

S
R
XL

XS
S
R
XL

XXS
SM
ML
LXL

040
042
044

036
038
040
042
044
046

036
038
040
042
044
046

036
038
040
042
044
046

036
038
040
042
044
046

Farben

 BL
 YL
 TBK
 WH
 JPK* 
 AQ**
 OR
 YF

 GR
 OL
 YF

 RBL
 RYL
 WH
 BK
 LM
 FL
 AQ
 OR
 OL

 BK
 BL
 YL
 WHA

 BK
 BL
 YL

 BL
 YL
 WH

 BK  BGR
 BL
 YL
 AQ

 BKB
 BKR
 BKY
 WHB
 WHG
 WHP
 GYF
 WHA

 RBL
 RYL
 WH

 BK
 BL
 YL

OPB ■ ■ ■

Channel Thrust ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

Tri-Material Konstruktion ■ ■

Thermoplastgummi /
Technopolymer ■ ■ ■

Thermoplastgummi / Tecralene ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

Flossenblatt***
Offenes Fußteil 
(Größe R)
Geschlossenes 
Fußteil (Größe 42/43)

Länge 37cm
14.6in

40cm
15.7in

38cm
15in

37cm
14.6in

37 cm
14.5 in

32cm
12.6in

45.5cm
17.9in

37cm
14.6in

38cm
15in

35.5cm
14in

36cm
14.2in

Thrust Area 750cm²
116.3in² 

800cm²
124in²

780cm²
120.9in² 

730cm²
113.1in² 

775cm²
120.1in²

550cm²
85.2in² 

960cm²
148.8in² 

680cm²
105.4in² 

750cm²
116.2in² 

650cm²
100.7in² 

680cm²
105.4in² 

Gewicht
Eine Flosse, ohne Schnalle
(Größe R oder 42/43)

0.7kg
1.5lb 

0.9kg
2lb

0.9kg
2lb 

0.9kg
2lb 

0.8kg
1.7lb

0.6kg
1.4lb

1kg
2.2lb 

0.7kg
1.5lb 

0.7kg
1.5lb

0.7kg
1.5lb 

0.6kg
1.3lb



PG5 MASKEN Regular
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

411065 X-VISION LiquidSkin Chrome Maske CLWHKWHK |  CLYLKYLK 109,0

NEW'24 411066 CHROMA UP Maske BLWCL | WHKBK | BKYBK | WHACL 
BORBK new 99,9

NEW'24 411052 X-VISION ULTRA LS Maske CLWHKWHK | CLRDKRDK | CLGRKGRK | CLYLKYLK | 
CLBLWCBL CLORKDGK new | CLYFKYFK new | CLLGKLGK new 94,9

411052 X-VISION ULTRA LS Maske SIGRKGRK | GOGRKGRK 99,9

411069 PURE WIRE Maske GRYBK | GRRBK | WHGBK | BLGCL | GRYCL 89,9

411040 i3 Maske BBKBK | BRDBK | BWHCL 74,9

NEW'24 411053 X-VISION Maske WHKBK | BK7BK | LMKBK | YLWCL | BLWCL | WHCCL 
YFKBK new 69,9

411056 JUNO Maske BLWH | LMBK | RDBK | RDWH | WHBK | WHBL | WHCL 54,9

NEW'24 411246 TROPICAL Maske BKBK | BLBL | CLCL | WHWH
OLOL new | LGLG new | YFYF new | AQAQ new 39,9

PG5 MASKEN Small
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

411067 X-VISION MID 2.0 Maske BLWCL | BKWBK | PKWCL | AQWCL 69,9

PG5 MASKEN ExtraLarge
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

411042 i3 sunrise Maske BBKBK | BRDBK | BWHCL 74,9

411057 JUPITER Maske BKWH | BLBK | RDWH | WHBK 54,9

PG5 MASKEN Junior
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

411059 COMET Maske LMCL | PKWPK 39,9

PG5 OPTISCHE GLÄSER
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

411193 Opt. Glas CHROMA UP - negativ/positiv +1,5 | +2,0 | +2,5 | +3,0
-1,0 | -1,5 | -2,0 | -2,5 | -3,0 | -3,5 | -4,0 | -4,5 | -5,0 | -5,5 | -6,5 49,9

411194 Opt. Glas X-VISION - negativ/positiv +1,5 | +2,0 | +2,5 | +3,0
-1,0 | -1,5 | -2,0 | -2,5 | -3,0 | -3,5 | -4,0 | -4,5 | -5,0 | -5,5 | -6,5 49,9

411186 Opt. Glas X-VISION MID - positiv +1,5 | +2,0 | +2,5 | +3,0 49,9

411187 Opt. Glas X-VISION MID - negativ  1,0 | -1,5 | -2,0 | -2,5 | -3,0 | -3,5 | -4,0 | -4,5 | -5,0 | -5,5 | -6,0 |
 6,5 | -7,0

49,9

Maske Chroma Up X-Vision Chrome 
Liquidskin

X-Vision Ultra 
Liquidskin X-Vision X-Vision Mid 2.0 Pure Wire

Art. Nr. 411066 411065 411052
Regular

411052
Mirrored 411053 411067 411069

Farben

 BKYBK
 BLWCL
 WHKBK
 WHACL
 BORBK

 CLWHKWHK
 CLYLKYLK

 CLBLWCBL
 CLGRKGRK
 CLRDKRDK
 CLWHKWHK
 CLYLKYLK
 CLORKDGK
 CLYFKYFK
 CLLGKLGK

 GOGRKGRK
 SIGRKGRK

 YLWCL
 BK7BK
 WHCCL
 BLWCL
 LMKBK
 WHKBK
 YFKBK

 AQWCL
 BKWBK
 BLWCL
 PKWCL

 BLGCL
 GRRBK
 GRYBK
 GRYCL
 WHGBK

Liquidskin ■ ■

Einglasmaske ■

Zweiglasmaske ■ ■ ■ ■ ■

Tri-Komfort ■ ■ ■

Optische Gläser
(Zubehör)

Art. Nr. 411193:
von -1,0 bis -5,5

und von +1,5 bis +3,0

Art. Nr. 411194:
von -1,0 bis -6,5

und von +1,5 bis +3,0

Art. Nr. 411194:
von -1,0 bis -6,5

und von +1,5 bis +3,0
-

Art. Nr. 411194:
von -1,0 bis -6,5

und von +1,5 bis +3,0

Art. Nr. 411186:
von +1,5 bis +3,0 und

Art. Nr. 411187:
von -1,0 bis -7,0

-

Maske Tropical I3 Juno Jupiter X-Wire Comet

Art. Nr. 411246 411040
Regular

411042
Sunrise 411056 411057 411068 411059

Farben

 BKBK
 BLBL
 PKPK
 RDRD
 WHWH
 CLCL
 OLOL
 LGLG
 YFYF
 AQAQ

 BBKBK
 BRDBK
 BWHCL

 BBKBK
 BRDBK
 BWHCL

 BLWH
 LMBK
 RDBK
 RDWH
 WHBK
 WHBL
 WHCL

 BKWH
 BLBK
 RDWH
 WHBK

 BLGCL
 GRRBK
 GRYBK
 GRYCL
 WHGBK

 LMCL
 PKWPK

Sunrise ■

Einglasmaske ■ ■ ■ ■ ■

Zweiglasmaske ■

Tri-Komfort ■

MASKEN



MASKEN ACCESSORIES
CODE PRODUKT DIMENSION UVP B

415103 PURE WIRE Color Frame VPE 1 Stück
BLG | GRL | GRR | GRY | WHG | WHP 8,95

415864 Shell OVAL ideal zum Verstauen unserer Masken 18,95
415101 ANTIFOG Gel 60ml 13,95
412901 MASKENBANDHÜLLE Neopren - beidseitig verwendbar 16,95
412902 MASKENBANDHÜLLE She Dives Neopren - beidseitig verwendbar 16,95

MASKEN ZUBEHÖR
CODE PRODUKT DIMENSION UVP B

415115 MASKENBAND LiquidSkin - weiss WH 12,95
415116 MASKENBAND LiquidSkin - schwarz BK 12,95
415105 MASKENBAND - transparent Breite 14mm - Länge 560mm 11,95
415106 MASKENBAND - schwarz Breite 14mm - Länge 560mm 11,95

PG5 SCHNORCHEL
CODE PRODUKT DIMENSION UVP B

NEW'24 411481 ERGO DRY Schnorchel BK | WH | CL | BWH | BRD | BYL | BLM
BL new  | YL new | WHA new | KLG new | BOL new | BOR new 52,95

NEW'24 411480 ERGO SPLASH Schnorchel BK | BL new | BDG new | BYF new 42,95

NEW'24 411482 ERGO FLEX Schnorchel BK | BL new | YL new | BDG new | BYF new | WHA new 32,95

411487 REBEL DRY Schnorchel BKBL | BKLM | BKRD | BKWH 49,95

411488 REBEL SPLASH Schnorchel BKWH | WHBK | WHAQ 39,95

411489 REBEL FLEX Schnorchel WHLM | WHYL 29,95

411460 PRO FLEX Schnorchel BK 29,95

411486 PLUTO Schnorchel WHLM 27,95

411479  @ Schnorchel BK | WH 19,95
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Schnorchel Rebel
Dry

Rebel
Splash

Rebel
Flex

Ergo
Dry

Ergo
Splash

Ergo
Flex Snorkel @ Pro Flex Pluto

Art. Nr. 411487 411488 411489 411481 411480 411482 411479 411460 411486

Farben

 BKBL
 BKLM
 BKRD
 BKWH

 BKWH
 WHAQ
 WHBK

 WHLM
 WHYL

 BL
 YL
 BK
 CL
 WH
 BWH
 BRD
 BYL
 BLM
 WHA
 KLG
 BOR
 BOR

 BL
 BDG
 BYF

 BL
 YL
 BK
 BDG
 BYF
 WHA

 BK
 WH

 BK  WHLM

Dry Top ■ ■ ■

Ausblasventil ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

SCHNORCHEL



PG6 LAMPEN
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

415647 EOS 32LRZ Lampe
1 XHP50 LED / 3.200 Lumen / 5700-7800 K
Batteriestands-Anzeige / 4 Einstellungen (High/Low/Flash/Out) 
aufladbarer Akku / verstellbarer Abstrahlwinkel 12-75°

349,00

415646 EOS 20LRZ Lampe
3 KW CSLPM1.TG LED / 2.300 Lumen / 5700-7800 K 
Batteriestands-Anzeige / 4 Einstellungen (High/Low/Flash/Out) 
aufladbarer Akku / verstellbarer Abstrahlwinkel 12-75°

299,00

415645 EOS 15LRZ Lampe
3 Cree XP-G2 LED / 1.580 Lumen / 5800-7300 K    
Batteriestands-Anzeige / 4 Einstellungen (High/Low/Flash/Out) 
aufladbarer Akku / verstellbarer Abstrahlwinkel 12-75°

259,00

415644 EOS 10LRZ Lampe
1 XML-2 Cool white LED / 1.100 Lumen / 5800-7300 K 
Batteriestands-Anzeige / 4 Einstellungen (High/Low/Flash/Out) 
aufladbarer Akku / verstellbarer Abstrahlwinkel 12-75°

229,00

415640 EOS 5LRZ Lampe
1 Cree XP-G2 LED / 520 Lumen / 5800-7300 K Batteriestands-
Anzeige / 4 Einstellungen (High/Low/Flash/Out) aufladbarer 
Akku / verstellbarer Abstrahlwinkel 12-75°

149,00

NEW'24 415650 EOS 25LR Laser Lampe
1 Cree XHP50.2 LED / 2500 Lumen / 5800-7300 K 
Batteriestands-Anzeige / 4 Einstellungen (High/Low/Laser/Out) 
aufladbarer Akku / Hot Spot 15°

199,00

415641 EOS 10LR Lampe
1 SST40 LED / 1.000 Lumen / 5800-7300 K
Batteriestands-Anzeige / 4 Einstellungen (High/Low/Flash/Out) 
aufladbarer Akku / Hot Spot 12°

119,00

425664 EOS BEAM Lampe
1 XM-L2  LED / 1.053 Lumen / 5800-7300 K 
Batteriestands-Anzeige / 2 Einstellungen (High/Out) 
aufladbarer Akku /  12° Abstrahlwinkel

129,00

415693 EOS STROBE Lampe
1 Cree XPG2 LED / 450 Lumen / 5800-7300 K 
3 Einstellungen (High/Flash/Out) aufladbarer 
Akku

139,00

415789 BACKUP Lampe Mono LED XM-L2 / 850 Lumen / 12.500 LUX bei 1m 
aufladbarer Akku / 8° Abstrahlwinkel 129,00

415711 MARKER BEAM Lampe LR 44 Batterien / Flashing Light 29,95

PG6 VIDEOLAMPEN
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

415643 EOS 10LRW Video Set 2x EOS 10LRW + Aluminiumschiene / flexible Arme mit Lampenadaptern 299,00

415642 EOS 10LRW Lampe
1 XM-L2 LED / 1.000 Lumen / 5800-7300 K
Batteriestands-Anzeige / 4 Einstellungen (High/Low/Flash/Out) 
aufladbarer Akku / WideSpot 120°

119,00

PG6 LAMPEN ACCESSORIES
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

415180 SOFT GOODMAN HANDLE ideal für unsere EOS Lampen 64,95
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PG6 TASCHEN
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

NEW'24 415435 CRUISE BACKPACK PRO BK - 128 l / 5 kg / 47x32x81 cm 289,00

NEW'24 415436 CRUISE BACKPACK BK | AQ - 100 l / 4,4 kg / 40x31x80 cm 279,00

NEW'24 415437 CRUISE BACKPACK ROLLER BK | AQ - 128 l / 3 kg / 47x32x81 cm 219,00

NEW'24 415438 CRUISE BUDDY BK - 87 l / 3,5 kg / 43x27x75 cm 169,00

NEW'24 415443 CRUISE X-STRAP BK - 76 l / 1,2 kg / 76x31x33 cm 139,00

NEW'24 415444 CRUISE POOL BK | AQ - 50 l / 0,7 kg / 69x26x29 cm 49,95

NEW'24 415448 CRUISE MESH BK | AQ | BL - 108,5 l / 0,67 kg / 95,3x38,1x38x1 cm 49,95

NEW'24 415447 MULTIPURPOSE BAG AQ | BL | SI 11,95

415515 MESH BAG 31,95

415506 CRUISE BEACH 31 l / 0,45 kg / 37x27x17 cm 44,95

415478 CRUISE CARPET 75 l / 0,8 kg / 140cm Durchmesser 69,95

415471 CRUISE REG 9,4 l / 0,25 kg / 26x10x36 cm 29,95

PG6 DRY BAGs
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

415485 CRUISE DRY ROLLER 140 140 l / 2,3 kg / 100x33x65 cm 199,00
415524 CRUISE DRY ATTACK 144 l / 1,7 kg / 90×46×35 cm 119,00
415450 CRUISE DRY MBP15 15 l / 1,2 kg / 40x12x65 cm 149,00
415451 CRUISE DRY D55 55 l / 0,9 kg / 60x30x55 cm 99,95
415452 CRUISE DRY T35 35 l / 0,40 kg / 25,5x56,5 cm 34,95
415453 CRUISE DRY T25 25 l / 0,35 kg / 25,5x56,5 cm 27,95
415454 CRUISE DRY T10 10 l / 0,17 kg / 19,5x33,5 cm 21,95
415455 CRUISE DRY T5 5 l / 0,14 kg / 16,5x29 cm 18,95

NEW'24 415490 CRUISE DRY BP-Light 18 AQ | OR | YF - 18 l / 0,40 kg / 23x60 cm 119,00
415460 CRUISE DRY BP-Light 75 75 l / 0,40 kg / 41x22,5x83 cm 64,95
415461 CRUISE DRY T-Light 25 25 l / 0,11 kg / 24x57,5 cm 27,95
415462 CRUISE DRY T-Light 10 10 l / 0,06 kg / 20x35 cm 21,95
415463 CRUISE DRY T-Light 5 5 l / 0,05 kg / 15x48 cm 18,95
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TASCHEN

Taschen Cruise 
 Backpack Pro

Cruise 
Backpack

Cruise 
Backpack Roller

Cruise 
Buddy

Cruise
X-Strap

Art. Nr. 415435 415436 415437 415438 415443

Abmessungen (LxBxH) 47 x 32 x 81cm
18.5 x 12.5 x 32in

40 x 31 x 80cm
16 x 12 x 31.5in

47 × 32 × 81cm
18.5 x 12.5 x 32in

43 x 27 x 75cm
17 x 10.5 x 29.5in

76 x 31 x 33cm
30 x 12 x 13in

Nettogewicht 5kg / 11lb 4.4kg / 9.7lb 3kg / 6.6lb 3.5kg / 7.7lb 1.2kg / 2.6lb

Volumen 128l / 7811in³ 100l / 6071in³ 128l / 7811in³ 87l / 5309in³ 76l / 4637in³

A.T.O. Air Travel Optimized ■ ■ ■ ■ ■

Heavy Duty Wheels ■ ■ ■ ■

Backpack System ■ ■ ■ ■

Faltbar ■

Taschen Cruise
Pool

Cruise
Mesh

Cruise
Carpet

Cruise
Reg

Art. Nr. 415444 415448 415478 415471

Abmessungen (LxBxH) 69 x 26 x 29cm
27 x 10 x 11in

95.3 x 38.1 x 38.1cm
37.5 x 15 x 15in

140cm*
55in

26 x 10 x 36cm
10 x 4 x 14in

Nettogewicht 0.7kg / 1.5lb 0.67kg / 1.48lb 0.8kg / 1.7lb 0.25kg / 0.55lb

Volumen 50l / 3057in³ 108.5l / 6623in³ 75l / 4577in³ 9.4l / 573in³

A.T.O. Air Travel Optimized ■

Backpack System

Faltbar ■ ■



PG6 MESSER
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

NEW'23 415604 MAXIMUS Messer 4mm Edelstahl 440 / PVD Beschichtung / Länge 230mm 44,95
NEW'23 415605 NEUTRON Messer 4mm Edelstahl 440 / PVD Beschichtung / Länge 137mm 39,95

415626 FORCE+ Messer Messerklinge - 3mm Edelstahl / PVD Beschichtung / Länge 100mm 84,95
415627 FORCE NANO+ Messer Messerklinge - 3mm Edelstahl / PVD Beschichtung / Länge 65mm 74,95

NEW'24 415629 PURE Messer Messerklinge 118mm lang - 420 Edelstahl / Gesamtlänge 230mm 19,95
NEW'23 415615 LINE-CUTTER Titanium/Ceramic BL | AQ | RD | WH | SI 79,95

415778 LINE-CUTTER Beta Titanium 74,95
415777 LINE-CUTTER Ceramic 44,95

PG6 BOJEN | REELS
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

415753 DIVER MARKER Boje - ALL IN ONE 180cm Boje inkl. 20m Spool und Double Ender 79,95
415743 DIVER ALERT Boje 180cm Boje 99,95
415707 STANDARD Boje 20m Leine inkl. integriertes Blei 34,95
415709 STANDARD MARKER Boje 20m Leine 29,95
415721 TORPEDO Boje 20m Leine 27,95
415349 COMPACT REEL 30m Leine 54,95

PG6 BLEIGURTE
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

415123 BLEIGURT mit Edelstahlschnalle BK 29,95
415122 BLEIGURT mit Kunststoffschnalle BL 17,95

PG6 ACCESSORIES AUFBEWAHRUNG
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

415866 Shell REGULATOR ideal zum Verstauen unserer Atemregler 34,95
415864 Shell OVAL ideal zum Verstauen unserer Lampen oder Masken 18,95
415865 Shell ROUND ideal zum Verstauen unserer Computer 15,95
415177 MEHRZWECKBÜGEL 24,95
415713 TROCKENTAUCHBÜGEL 29,95

PG6 ACCESSORIES BEFESTIGUNG
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

415804 MAGNETIC CONNECTOR BK | YL 29,95
415727 TAUCHER-EI 14,95
415715 STANDARD RETRACTOR 39,95
415717 SPIRALKABEL mit Ring und Schlaufe 29,95
415732 INOX-SPIRALKABEL mit Haken 34,95
415718 KONSOLENHALTER mit Velcro® 11,95
415157 SCHLAUCHHALTER 8,95

PG6 ACCESSORIES KOMMUNIKATION
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

415172 MAGNETIC SHAKER 59,95
415719 UNTERWASSERTAFEL 16,95

PG6 REPARATUR & PFLEGEPRODUKTE
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

415905 SCUBA CLEAN (MOQ 12 Stk) 125ml / inkl. Thekenaufsteller 
Mindestbestellmenge 12 Stück 22,95

415748 TALKUMPUDER (MOQ 6 Stk) 125gr / inkl. Thekenaufsteller  
Mindestbestellmenge 6 Stück 12,95

415728 TIZIP WAX TUBE 8gr 16,95
415102 SILIKONFETT 20ml 17,95
415108 NEOPRENKLEBER 20ml 18,95

PG6 WERKZEUGE
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

NEW'23 415808 MULTI TOOL Smarty Mini 29,95
415701 MULTI TOOL Pro 44,95
415703 MULTI TOOL Tech 44,95
415724 LUFTPISTOLE 44,95

FLASCHENNETZE
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

415730 FLASCHENNETZ 15 LITER schwarz schwarz 16,95
415731 FLASCHENNETZ 12 LITER blau blau 16,95
415749 FLASCHENNETZ 10 LITER gelb gelb 16,95
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E X P L O R E R   L I N I E
EXPLORER LINIE

CODE PRODUKT DIMENSION UVP

416258 DUAL 15X Atemregler DIN | INT 329,00

NEW'24 416275 DUAL 2S Atemregler DIN | INT 229,00

416556 DUAL Octopus NR 149,00

NEW'24 414428 MISSION 1 Instrument Finimeter 119,00

414135 PUCK PRO+ Computer LMBK 229,00

417229 EXPLORER Jacket 3XS 289,00

417965 EXPLORER Bleitasche (1 Paar) VPE 1 Paar - max. je 1kg 39,95

NEW'24 412445 EXPLORER Jacket Anzug -3 | -2 | -1 | 0 179,00

NEW'24 412446 EXPLORER Long John Anzug -3 | -2 | -1 | 0 149,00

412634 CLASSIC NG 5 Füsslinge 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 54,95

410001 AVANTI X3 Flosse XS / LM 89,95

411059 COMET Maske LMCL | PKWPK 39,95

411486 PLUTO Schnorchel WHLM 27,95

J U N I O R  L I N E



E X T E N D E D  R A N G E
PG7 ATEMREGLER

CODE PRODUKT DIMENSION UVP

NEW'24 416419 28XR TBP HR - FULL SM TEK SET

2 Stück 2.Stufe HR
2 Stück 1.Stufe 28XR TBP - DIN
2 Stück ND-Gummischläuche (60cm;210cm) 
2 Stück kurze ND-Gummischläuche (20cm) 2 
Stück Finimeter kurz
1 Meter 4mm Bungee

1.349,00

NEW'24 416421 26XR TBP HR - FULL TEK SET 

2 Stück 2.Stufe HR
2 Stück 1.Stufe 26XR TBP - DIN
2 Stück ND-Gummischläuche (60cm;210cm) 
1 Stück SPG Finimeter (60cm)
1 Meter 4mm Bungee
1 Stück Dead Bold Snap

1.149,00

NEW'24 416422 26XR TBP HR - SINGLE TANK SET 

2 Stück 2.Stufe HR
1 Stück 1.Stufe 26XR TBP - DIN
2 Stück ND-Gummischläuche (60cm;210cm) 
1 Stück SPG Finimeter (60cm)
1 Meter 4mm Bungee
1 Stück Dead Bold Snap

849,00

NEW'24 416420 28XR TBP HR Atemregler
NR BK = G5/8
NR OL = G5/8
NX BK = M26

529,00

NEW'24 416423 26XR TBP HR Atemregler NR BK = G5/8
NX BK = M26 499,00

NEW'22 416415 25XR TBP DR - FULL TEK SET

2 Stück 2.Stufe, DR
2 Stück 1.Stufe 25XR TBP - DIN
2 Stück ND-Gummischläuche (60cm;210cm) 
1 Stück Neck Bungee
1 Stück Dead Bold Snap

1.099,00

PG7 EINZELNE 1.STUFE
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

416411 1.STUFE 28XR TBP NR = G5/8
NX = M26 399,00

416414 1.STUFE 25XR TBP LEFT
RIGHT 319,00

NEW'24 416424 1.STUFE 26XR TBP NR = G5/8
NX = M26 279,00

416407 1.STUFE 2XR NR = G5/8
NX = M26 159,00

PG7 EINZELNE 2.STUFEN
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

416416 2.STUFE DR NR
NX (100% O2) 269,00

NEW'24 416425 2.STUFE HR NR
NX (100% O2) 249,00

416408 2.STUFE VR NR
NX (100% O2) 149,00
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28XR-HR
FULL SM TEK SET

26XR-HR
FULL TEK SET

25XR-DR
FULL TEK SET

26XR-HR
SINGLE TANK TEK SET 28XR-HR 26XR-HR

NEW NEW NEW NEW NEW
Art.-Nr. 416419 416421 416415 416422 416420 416423

Seite 160 161 162 163 164 165
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Sidemount Tech-Set • • • • •
EN 13949 Nitrox • •
Tieftauchen (getestet bis 200m) • • • • • •
Kaltes Wasser • • • • • •
Extrem kaltes Wasser • • • • • •
Reiseoptimiert •
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Dynamic Flow Control • • • • • •
Trockensystem (AST) • • • • • •
Doppelter Balancierkolben • • • • • •
360° drehbarer Abgang • •
Radiale und Vertikale anschlüsse • • • • •
Finish Chrom - Glänzend Chrom - Glänzend Chrom - Glänzend Chrom - Glänzend Chrom - Glänzend Chrom - Glänzend

D
et

ai
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de
r 

zw
ei

te
n 

St
uf

e VAD / Vortex Assisted Design • • • • • •
Einstellbarer Einatemwiderstand • • • • •
PAD / Pneumatically assisted • • • • •
Links und rechts verwendbar

Material / Technologie Ultraleichtes
Technopolymer 

Ultraleichtes
Technopolymer Ganzmetall- Technologie Ultraleichtes

Technopolymer 
Ultraleichtes

Technopolymer 
Ultraleichtes

Technopolymer 



ATEMREGLER ZUBEHÖR
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

416818 DIN ANSCHLUSS G5/8 KIT 200BAR W/AST 84,95
416413 SWIVEL CONNECTOR 2.Stufe 79,95
415763 NECK BUNGEE BK | YL 31,95
416404 ÜBERDRUCKVENTIL 3/8 UNF 19,95
46201394 MD Gummi-Schlauch 3/8" 60cm 29,95
46201477 MD Gummi-Schlauch 3/8" 110cm 39,95
46201393 MD Gummi-Schlauch 3/8" 210cm 49,95

PG7 INSTRUMENTE
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

NEW'23 414605 SPG52 Instrument 15cm Gummischlauch Oxyg BAR | PSI 119,00
NEW'23 414606 SPG52 Instrument 15cm Gummischlauch BAR | PSI 119,00

414600 SPG52 Instrument 56cm Gummischlauch BAR | PSI 129,00
414604 HAND KOMPASS mit Bungeestrap NORTH | SOUTH 129,00
415184 CONTROLLER CASE - XR Line 19,95

FLASCHEN ZUBEHÖR
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

417518 RIGG FÜR STAGE FLASCHEN 89,95
417541 SINGLE TANK BAND Set VPE 1 Paar 84,95
417520 BOLZENSCHRAUBEN flach VPE 4 Paar / 11mm chrome mit O-Ringen 49,95
417538 BOLZENSCHRAUBEN flach schwarz VPE 4 Paar / 11mm schwarz mit O-Ringen 49,95
417521 BOLZENSCHRAUBEN rund VPE 4 Paar / 6mm / 9mm 44,95
417523 DAUMENRÄDER VPE 2 Stück / 28x20mm | 28x16mm 29,95
417527 TANKBANDSCHLAUFEN GUMMI VPE 1 Paar - 6 Zoll = 17cm / 7 Zoll = 23cm 19,95
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1.STUFE

26XR 28XR 25XR 2XR HR

2.STUFEN

DR VR

NEW NEW
Art.-Nr. 416424 416411 416414 416407 416425 416416 416408

Seite 166 166 167 167 168 168 169
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Sidemount Tech-Set • • • •
EN 13949 Nitrox • • • • • •
Tieftauchen (getestet bis 200m) • • • • •
Kaltes Wasser • • • • • • •
Extrem kaltes Wasser • • • •
Reiseoptimiert • • •

D
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de
r 
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en
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Dynamic Flow Control • • •

-

Trockensystem (AST) • • • •
Doppelter Balancierkolben • • •
360° drehbarer Abgang •
Radiale und Vertikale anschlüsse • •
Finish Chrom - Glänzend Chrom - Glänzend Chrom - Glänzend Sandgestrahlt

D
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r 
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ei
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n 
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uf

e VAD / Vortex Assisted Design • • Sagittal

Einstellbarer Einatemwiderstand •
PAD / Pneumatically assisted •
Links und rechts verwendbar •
Material / Technologie Ultraleichtes

Technopolymer 
Ganzmetall-
Technologie

Ultraleichtes
Technopolymer 



PG7 SINGLE BACKMOUNT SET
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

417565 XR-REC ICE Single Backmount Set 7,3kg / 6mm SteelBackplate / 1 Milspec Buckle / 2 Tank Straps 949,00

417570 XR-REC SILVER Single Backmount Set 3,4kg / 3mm AluBackplate / 1 Milspec Buckle / 2 Tank Straps 849,00

NEW'24 417574 TACTICAL GREEN Single Backmount Set 3,1kg / 3mm AluBackplate / 2 Tank Straps 799,00

417566 XR-REC TRIM Single Backmount Set BK | WH | BL | AQ - 2,8kg / 3mm AluBackplate / 2 Tank Straps 599,00

PG7 HARNESS
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

NEW'23 417516 HEAVY DUTY COMPLETE, MONTIERTES SYSTE 6MM - BACKPLATE STAINLESS STEEL + 417501 489,00
417516 HEAVY DUTY COMPLETE, MONTIERTES SYSTE 3MM - BACKPLATE STAINLESS STEEL + 417501 389,00
417517 HEAVY LIGHT COMPLETE MONTIERTES SYSTE 3MM - BACKPLATE ALUMINUM + 417502 389,00
417501 HARNESS HEAVY DUTY WEBBING / HARNESS / CROTCH STRAP 89,95
417502 HARNESS HEAVY LIGHT WEBBING / HARNESS / CROTCH STRAP 84,95

HARNESS ZUBEHÖR
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

417564 INFLATOR W/RE VALVE 129,00
417504 DELUXE PADDING - XR 129,00
417560 BACK/SHOULDER PADDING 79,95
417567 BLEITASCHE mit Fastex - XR VPE 1 Paar / max. 4kg 119,00
417505 CARGO Tasche - XR 44,95
417506 MASKEN Tasche - XR 19,95
417557 S.T.R.A.W.S. SINGLE TANK BACK WEIGHT VPE 1 Stück 69,95
417556 METAL BUCKLE ALU - black VPE 1 Stück 59,95
417562 METAL BUCKLE ALU - silver VPE 1 Stück 59,95
417555 METAL BUCKLE STEEL VPE 1 Stück 39,95
417552 TRIGLIDERS gezahnt mit D-Ring ALU VPE 2 Stück / Aluminium BLACK 26,95
417553 TRIGLIDERS gezahnt mit D-Ring VPE 2 Stück / SS316 26,95
417524 TRIGLIDERS gezahnt VPE 10 Stück / SS316 22,95
417522 SF2 CLIP VPE 1 Stück / SS316 17,95
417525 D-RINGE gerade VPE 10 Stück / SS316 3,95
417526 D-RINGE gebogen VPE 10 Stück / SS316 3,95

   

PG7 BACKPLATE
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

417561 STAXR SINGLE TANK ADAPTER VPE 1 Stück / SS316 99,95

PG7 BLADDER
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

417568 DONUT BLADDER SINGLE TANK 10 L 379,00
417568 DONUT BLADDER SINGLE TANK 16 L 399,00
417569 DONUT BLADDER TWIN TANK 20 L 449,00
417569 DONUT BLADDER TWIN TANK 24 L 469,00
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Dieses innovative, technische All-in-One-Tariersystem ist mit seiner neuen Quick 
Trim Adj-Funktion unter den Mares XR-Systemen einzigartig. Taucher können 
ihr Tariersystem jetzt ganz einfach anpassen, um eine individuelle Passform zu 
erzielen und ihre Trimmung in wenigen Minuten zu perfektionieren.

Die perfekte Trimmung ist essentiell wichtig für Technische Taucher, 
daher der Name „Trim“. Mares hat den großen Auftriebskörper dieses 
Tariersystems stromlinienförmig entwickelt.

Das neue „Skeleton“-Design der Backplate reduziert übermäßiges Gewicht 
und ist damit ideal für Reisen. Sie hat 40 % weniger Volumen und Gewicht 
als die Standardversion XR ALU Backplate mit 3 mm. Das neue, breitere 
Design verbessert auch die Stabilität des Tanks während eines Tauchgangs. 
Die verstellbare Backplate ermöglicht es dem Benutzer, zwei Tankgurte für 
eine bessere Fixierung des Tanks anzubringen.

Die speziellen Schlitze für den Bauchgurt auf der neuen Backplate sind 
gebogen, um den Gurt ohne zusätzliche Triglider in Position zu halten.

 Für Taucher, die auf einen Bleigurt verzichten möchten, gibt es neu 
gestaltete, spezielle Bleitaschen als optionales Zubehör.

Zu den weiteren Merkmalen gehören zwei D-Ringe aus Aluminium am 
Bauchgurt, die sich perfekt für die Befestigung von Stage-Tanks eignen, 
eine Bauchgurtschnalle aus rostfreiem Stahl, die extrem langlebig ist, und 
eine Polsterung der Schultergurte für unvergleichlichen Komfort.

Mares hat die Schultergurte unabhängig vom Bauchgurt angebracht, damit 
das XR-REC Trim schnell und einfach angepasst werden kann.

Schulterschnallen links und rechts helfen dem Taucher, ihr Set schnell und einfach 
an- und abzulegen, besonders im Wasser. Außerdem kann man die Schnallen durch 
unsere Mil-Spec-Aluminiumversion mit einem Zwei-Punkt-Schnellverschluss 
ersetzen, um ein qualitativ noch hochwertigeres Setup zu erhalten.

Das XR-REC Trim wird in vier Farboptionen erhältlich sein: Schwarz, Weiß, 
Blau und Aqua. 

GENIESSE NICHT NUR EINE PERSONALISIERTE PASSFORM, SONDERN AUCH EINEN INDIVIDUELLEN LOOK 

XR-REC TRIM
SINGLE BACKMOUNTED SET



PG7 TROCKENTAUCHANZÜGE
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

412149 XR3 NEOPREN w/Boots (Latex Arm&Neo Hals) S | M | L | XL | XXL | 3XL 1.299,00

412034 XR3 NEOPREN w/Socks (Neo Arm&Hals) S | M | L | XL | XXL 1.299,00

PG7 UNTERZIEHER
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

NEW'24 412178 EXTREME Unterzieher S | M | L | XL | XXL | 3XL 299,00

412148 COMFORT MID Unterzieher XS | S | M | L | XL | XXL 289,00

412173 BASE LAYER TOP Unterzieher XS | S | M | L | XL | XXL | 3XL 74,95

412174 BASE LAYER PANTS Unterzieher XS | S | M | L | XL | XXL | 3XL 74,95

412761 DRY BASE 2 Handschuhe XS-S | M-L | XL-XXL 39,95

PG7 UNTERZIEHER beheizbar
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

412146 ACTIVE HEATING VEST XS | S | M | L | XL | XXL 279,00

412172 ACTIVE HEATING PANTS S | M | L | XL | XXL 269,00

415780 AHV Batterie HEATING VEST+PANTS 7,4 V / 2600 mAh / Li-ion / 125g / 2-5 Stunden 115,00

TROCKENTAUCHANZÜGE ZUBEHÖR
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

NEW'24 412646 XR3 ROCK BOOT S | M | L | XL | XXL | 3XL 169,00
415802 P-VALVE - XR 129,00
415800 DRY SMOOTH 7 Kopfhaube XS-S | M-L | XL | XXL-4XL 84,95
415799 DRY SMOOTH 4 Kopfhaube XS-S | M-L | XL | XXL-4XL 69,95

TROCKENTAUCHANZÜGE ACCESSORIES
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

415781 SILIKON HALS-MANSCHETTE standard - XR VPE 1 Stück 59,95
415783 SILIKON HALS-MANSCHETTE schmal - XR VPE 1 Stück 59,95
415782 SILIKON ARM-MANSCHETTE standard - XR VPE 1 Paar 49,95
415784 SILIKON ARM-MANSCHETTE schmal - XR VPE 1 Paar 49,95

PG7 TEK SHORTS | HANDSCHUHE
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

412032 XR TEK SHORT XS | S | M | L | XL | XXL 269,00

412760 XR AMARA 2 Handschuhe XXS | XS | S | M | L | XL | XXL 49,95
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GRÖSSENTABELLE* / XR3

XS S M L XL 2XL 3XL

A 149/159 156/166 163/173 170/180 177/187 184/194 190/200

B 45/55 55/65 65/75 75/85 85/95 95/105 105/115

C 79/87 85/93 91/99 99/107 105/113 113/121 119/127

D 61/69 69/77 77/85 85/93 93/101 101/109 109/117

E 68/76 80/88 92/100 96/104 104/112 112/120 120/128

XS S M L XL 2XL 3XL

F 119 126 133 140 147 154 160

G 90 96 102 110 116 124 130

H 72 80 88 96 104 112 120

I 79 91 103 107 115 123 131

XS S M L XL 2XL 3XL

K 25 25 25 25 25 25 25

L 23,9 25 25,9 27 28 28,2 30,3

M 34 35 36 37 38 39 40

A

B

F

L

M

K

Kg

G

C

H

D

I

E

* cm/kg



PG7 FLOSSEN
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

410050 POWER PLANA Flosse S | R | XL | XXL
BK | SI 179,00

415768 SPRING STRAPS POWER PLANA R | XL | XXL 89,95

NEW'24 410051 POWER PLANA TACTICAL GREEN Flosse S | R | XL | XXL
CMO 199,00

NEW'24 415750 SPRING STRAPS POWER PLANA TACTICAL R | XL 69,95

PG7 MASKEN
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

411063 XRM STREAM Maske BKBK 74,95

411064 XRM CLASSIC Maske BKBK 74,95

412904 CAVE MASK BLINDER 29,95
412903 MASKENBAND - XR BK 19,95

TEK SHORTS

TOLERANZ S M L XL 2XL

C +-  1.5 cm 58 62 65 69 72

D +-  2.0 cm 118 130 144 152 160

E +-  0.5 cm 28 29.5 31 32.5 34

F +- 0.5 cm 32 34 36 38 40

G +- 0.5 cm 46 50 55 57 60

G

E

F

C

D

XS S M L XL 2XL

A 149/159 156/166 163/173 170/180 177/187 184/194

B 45/55 55/65 65/75 75/85 85/95 95/105
B

KgA



DEAD BOLT | DOUBLE ENDER
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

NEW'24 415752 DEAD BOLT SNAP PRO 80 MM 19,95
NEW'24 415752 DEAD BOLT SNAP PRO 110 MM 21,95

415793 DEAD BOLT SNAP SS316 CeramicBlack 75 MM 21,95
415793 DEAD BOLT SNAP SS316 CeramicBlack 120 MM 24,95
415765 DEAD BOLT SNAP SS316 75 MM 13,95
415765 DEAD BOLT SNAP SS316 120 MM 15,95

NEW'24 415751 DOUBLE ENDER PRO 105 MM 19,95
NEW'24 415751 DOUBLE ENDER PRO 120 MM 21,95

415794 DOUBLE ENDER SS316 CeramicBlack 90 MM 21,95
415794 DOUBLE ENDER SS316 CeramicBlack 100 MM 24,95
415794 DOUBLE ENDER SS316 CeramicBlack 120 MM 27,95
415766 DOUBLE ENDER SS316 90 MM 17,95
415766 DOUBLE ENDER SS316 100 MM 19,95
415766 DOUBLE ENDER SS316 120 MM 21,95

ACCESSORIES
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

415762 WETNOTES 79,95
415778 LINE-CUTTER Beta Titanium 74,95
415777 LINE-CUTTER Ceramic 44,95

CAPS | BAGS
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

415787 RIGID CAP unisex 89,95
415798 LIGHT BRACKETS for Rigid Cap VPE 2 Stück 19,95
415795 EXPEDITION BAG 80l / 30x40x70 cm 125,00

PG7 LAMPEN
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

415775 DCTV Canister Light 6 LEDs / 3.400 Lumen / max. 23h / 200m wasserdicht 
5 Einstellungen / 3 aufladbare Akkus 779,00

415789 BACKUP Lampe Mono LED XM-L2 / 850 Lumen / 12.500 LUX bei 1m 
aufladbarer Akku / 8° Abstrahlwinkel 129,00

SPOOLS | REELS
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

415792 CAVE/FINGER SPOOL SS316 15m 109,00

415792 CAVE/FINGER SPOOL SS316 30m 119,00

415792 CAVE/FINGER SPOOL SS316 45m 129,00

415792 CAVE/FINGER SPOOL SS316 60m 139,00

415767 REEL 60m 249,00

415767 REEL 120m 269,00

LINE MARKERS
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

415761 CAVE LINE MARKERS VPE 5 Stück
WH | OR | GN 12,95

415760 CAVE LINE COOKIES VPE 5 Stück
WH | OR | GN 12,95

415759 CAVE LINE ARROWS VPE 5 Stück
WH | OR | GN 12,95

BOJEN
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

415757 HEBEBALLON 30 kg orange 145,00
415755 SMB BOJE orange 99,95
415756 SMB BOJE gelb 99,95
415773 SMB TRAINING BOJE orange 69,95
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F R E E D I V I N G
PG8 COMPUTER

CODE PRODUKT DIMENSION UVP

NEW'23 424153 SMART APNEA Computer BKBL | BKGR | BKBK | BKOL 299,00

414317 BLUELINK PRO Interface QUAD / QUAD AIR / PUCK PRO+ / SMART / SMART AIR 74,95

414316 DIVE LINK 2 Interface QUAD / QUAD AIR / PUCK PRO / PUCK PRO+ / SMART / SMART AIR 69,95

415173 DISPLAYSCHUTZ - SMART VPE 2 Stück 34,95

PG8 FLOSSEN
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

NEW'23 420423 X-WING C-EVO Flosse 36-37 | 38-39  | 40-41  | 42-43  | 44-45  | 46-47 
SFT | MED 545,00

NEW'23 420422 X-WING C-S Flosse 36-37 | 38-39  | 40-41  | 42-43  | 44-45  | 46-47 
SFT | MED 475,00

NEW'24 420424 X-WING FIBER Flosse 36-37 | 38-39  | 40-41  | 42-43  | 44-45  | 46-47 
SFT | MED 399,00

420420 X-WING PRO Flosse 36-37 | 38-39  | 40-41  | 42-43  | 44-45  | 46-47 
BK | BWN 119,00

420419 X-WING Flosse 36-37 | 38-39  | 40-41  | 42-43  | 44-45  | 46-47 119,00

NEW'23 420421 X-WING SHORT Flosse 36-37 | 38-39  | 40-41  | 42-43  | 44-45  | 46-47 
BLBL | OLOL | PKPK 119,00

420401 RAZOR PRO Flosse 39-40 | 41-42 | 43-44 | 45-46 | 47-48 119,00

420402 RAZOR Flosse 39-40 | 41-42 | 43-44 | 45-46 | 47-48 119,00

NEW'24 420406 CONCORDE Flosse 38-39  | 40-41  | 42-43  | 44-45  | 46-47 
BK | GN | OL new 79,95

420404 QUATTRO POWER Flosse 40-41 | 42-43 | 44-45 | 46-47 
CM 135,00

PG8 FLOSSEN ZUBEHÖR
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

NEW'23 420934 FLOSSENBLATT X-WING C-EVO VPE 1 Stück - SFT | MED 270,00

NEW'23 420933 FLOSSENBLATT X-WING C-S VPE 1 Stück - SFT | MED 219,00

NEW'24 420917 FLOSSENBLATT X-WING FIBER VPE 1 Stück - SFT | MED 149,00

420922 FLOSSENBLATT X-WING VPE 1 Stück 39,95

NEW'23 420932 FLOSSENBLATT X-WING SHORT VPE 1 Stück - BL | PK | OL 39,95

420923 FLOSSENBLATT X-WING PRO - BK VPE 1 Stück 39,95

420929 FLOSSENBLATT X-WING PRO - BWN VPE 1 Stück 39,95

NEW'23 420931 FUSSTEIL X-WING COLOR Flossen VPE 1 Stück - BL | PK | OL
36-37 | 38-39  | 40-41  | 42-43  | 44-45  | 46-47 54,95

420924 FUSSTEIL X-WING Flossen VPE 1 Stück
36-37 | 38-39  | 40-41  | 42-43  | 44-45  | 46-47 54,95

420925 BEFESTIGUNGSSET X-WING Flossenblatt VPE 1 Stück 7,95

420901 FLOSSENBLATT RAZOR PRO - BK VPE 1 Stück 34,95

420902 FLOSSENBLATT RAZOR - GR VPE 1 Stück 34,95

420904 FUSSTEIL RAZOR Flossen VPE 1 Stück
39-40 | 41-42 | 43-44 | 45-46 | 47-48 59,95

420905 BEFESTIGUNGSSET RAZOR mit dünner Platte VPE 1 Stück - für RAZOR und RAZOR PRO Flossenblätter 7,95

420916 BEFESTIGUNGSSET RAZOR mit dicker Platte VPE 1 Stück - für RAZOR Carbon und Fiberglas Flossenblätter 7,95

423943 EINLEGESOHLE für Flossen VPE 5 Paar, Größe anpassbar 7,95
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PG8 MASKEN
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

NEW'23 421417 X-TREAM Maske BKBK | GNBL | BLWH | YLBK | OLBK 79,95

421400 STAR LiquidSkin Maske BKGR 69,95

421414 SEALHOUETTE Maske BKBK | MBKBK 69,95

NEW'23 421415 SPYDER Maske BKKBK | BWKGN |BKBBL | BWKBW | PKKBK 64,95

421411 VIPER Maske BKBK | GNBK | BWNBK 64,95

421413 SAMURAI-X Maske BKBK | GNBK | BWNBK 54,95

421402 STAR Maske BKBK | CMBK 44,95

PG8 SCHNORCHEL
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

421457 DUAL CAMO Schnorchel MBK 29,95

421454 DUAL Schnorchel BK | GN | BWN 29,95

421455 DUAL BASIC Schnorchel BK | CL 24,95

NEW'24 421458 ELEMENT FLOATING Schnorchel BL | WH | GN | YL new | PK new | OL new 17,95

421456 ELEMENT Schnorchel BK | BWN 17,95

Anzüge Polygon Polygon Black Polygon BWN Explorer Camo Black

Modell Jacke Hosen Jacke Hosen Jacke Hosen Jacke Hosen Jacke Hosen Jacke Jacke Hosen Jacke Hosen Jacke

Art. Nr. 422304 422305 422306 422307 422308 422309 422320 422321 422327 422328 422329 422040 422041 422038 422039 422037

Farben

Stärke 3 mm 5 mm 8-6,5 mm 5 mm 5 mm 7 mm 3 mm 5 mm 7 mm

Größen 2· 3· 4· 5· 6 2· 3· 4· 5· 6 2· 3· 4· 5· 6 2· 3· 4· 5· 6

Maximale Dehnbarkeit ■ ■ ■ ■

Kaschierung / Open Cell ■ ■ ■ ■

NEOPREN

Anzüge Prism Skin Horizon 2.0 Horizon 
0.5 Apnea Instinct

Modell
Herren Damen Herren Damen

Herren Damen Unisex
Herren Damen

Jacke Hosen Jacke Hosen Jacke Hosen Jacke Hosen Jacke Hosen Jacke Hosen

Art. Nr. 422314 422315 422318 422319 422322 422323 422324 422325 422316 422317 422326 422459 422460 422461 422462

Farben

Stärke 3 mm 5 mm 2 mm 0.5 mm 5 mm

Größen 2· 3· 4· 5· 6 1· 2· 3· 4· 5 2· 3· 4· 5· 6 1· 2· 3· 4· 5 2· 3· 4· 5· 6 1· 2· 3· 4· 5 1· 2· 3· 4· 5· 6 2· 3· 4· 5· 6 1· 2· 3· 4· 5

Maximale Dehnbarkeit ■ ■ ■ ■ ■

Kaschierung / Open Cell ■

Glatthaut / Kaschierung ■ ■ ■

Polyurethane ■
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Masken X-Tream Viper Spyder Star
Liquidskin Star Samurai X Sealhouette

Art. Nr. 421417 421411 421415 421400 421402 421413 421414

Farben

 BKBK
 BLWH
 GNBL
 OLBK
 YLBK

 BKBK
 BLBL
 BWNBK
 GNBK

 BKBBL
 BKKBK
 BWKBW
 BWKGN
 PKKBK

 BKGR  BKBK
 CMBK

 BKBK
 BWNBK
 GNBK

 BKBK
 MBKBK

Optische Gläser (Zubehör) 411191  von -1,0 bis -5,0 411191  von -1,0 bis -5,0

Streamline D Profile ■

Light Weight ■ ■ ■ ■

Breites Sichtfeld ■ ■ ■ ■ ■

Innenvolumen
Minimal ■ ■ ■ ■ ■ ■

Verringert ■

MASKEN



PG8 NEOPREN Man | Lady
CODE PRODUKT DIMENSION UVP B

422316 HORIZON 2.0 Steamer Man 2 | 3 | 4 | 5 | 6 339,00
422317 HORIZON 2.0 Steamer Lady 1 | 2 | 3 | 4 | 5 339,00
422326 HORIZON 0,5 Steamer 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 199,00

422322 PRISM SKIN 50 Jacket Man 2 | 3 | 4 | 5 | 6 295,00
422323 PRISM SKIN 50 Pants Man 2 | 3 | 4 | 5 | 6 215,00
422324 PRISM SKIN 50 Jacket Lady 1 | 2 | 3 | 4 | 5 295,00
422325 PRISM SKIN 50 Pants Lady 1 | 2 | 3 | 4 | 5 215,00
422314 PRISM SKIN 30 Jacket Man 2 | 3 | 4 | 5 | 6 265,00
422315 PRISM SKIN 30 Pants Man 2 | 3 | 4 | 5 | 6 185,00
422318 PRISM SKIN 30 Jacket Lady 1 | 2 | 3 | 4 | 5 265,00
422319 PRISM SKIN 30 Pants Lady 1 | 2 | 3 | 4 | 5 185,00

422320 POLYGON 50 Black Jacket 2 | 3 | 4 | 5 | 6 199,00
422321 POLYGON 50 Black Pants 2 | 3 | 4 | 5 | 6 149,00

422304 POLYGON 30 Open Cell Jacket 2 | 3 | 4 | 5 | 6 199,00
422305 POLYGON 30 Open Cell Pants 2 | 3 | 4 | 5 | 6 129,00
422306 POLYGON 50 Open Cell Jacket 2 | 3 | 4 | 5 | 6 219,00
422307 POLYGON 50 Open Cell Pants 2 | 3 | 4 | 5 | 6 159,00
422308 POLYGON 80-65 Open Cell Jacket 2 | 3 | 4 | 5 | 6 259,00
422309 POLYGON 65 Open Cell Pants 2 | 3 | 4 | 5 | 6 199,00

NEW'24 422327 POLYGON 50 Brown Jacket 2 | 3 | 4 | 5 | 6 239,00
NEW'24 422328 POLYGON 50 Brown Pants 2 | 3 | 4 | 5 | 6 209,00
NEW'24 422329 POLYGON 70 Brown Jacket 2 | 3 | 4 | 5 | 6 269,00

422459 APNEA INSTINCT 50 Open Cell Jacket Man 2 | 3 | 4 | 5 | 6 199,00
422460 APNEA INSTINCT 50 Open Cell Pants Man 2 | 3 | 4 | 5 | 6 155,00
422461 APNEA INSTINCT 50 Open Cell Jacket Lady 1 | 2 | 3 | 4 | 5 199,00
422462 APNEA INSTINCT 50 Open Cell Pants Lady 1 | 2 | 3 | 4 | 5 155,00

422037 EXPLORER CAMO BLACK 70 Open Cell Jacket 2 | 3 | 4 | 5 | 6 255,00
422038 EXPLORER CAMO BLACK 50 Open Cell Jacket 2 | 3 | 4 | 5 | 6 245,00
422039 EXPLORER CAMO BLACK 50 Open Cell Pants 2 | 3 | 4 | 5 | 6 175,00
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GRÖSSENTABELLE

 Bitte beachten Sie, dass Freediving Anzüge gut passen müssen. Unter Berücksichtigung des Herstellungsmaterials dient diese Größentabelle nur als Referenz. Wir empfehlen den Anzug bei einem Mares Fach-
händler anzuprobieren.

USA 1 2 3 4 5 6

EU XS S M L XL XXL

IT 1 2 3 4 5 6

A
inch 34-36 35-38 37-40 39-41 41-43 42-45

cm 88/92 91 / 97 95 / 101 99 / 105 103 / 109 107 / 115

B
inch 28-29 30-33 33-35 34-37 36-38 37-41

cm 72/76 77 / 83 83 / 89 87 / 93 91 / 97 95 / 103

C
inch 33-35 35-38 37-39 39-41 40-43 42-45

cm 86/90 90 / 96 94 / 100 98 / 104 102 / 108 106 / 114

D
inch 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 24-25

cm 50/52 52/55 54/57 56/59 58/61 60/63

E
inch 25-27 27-28 28-29 29-30 30-31 31-32

cm 66/69 68/71 70/73 72/75 74/77 76/79

F
inch 62-64 65-68 67-70 69-71 71-72 72-74

cm 160/164 166/172 170/176 174/180 178/184 182/188

USA 0 1 2 3 4 5

EU XXS XS S M L XL

IT 0 1 2 3 4 5

A
inch 30-31 33-35 34-37 36-38 37-40 39-41

cm 77/81 83-89 87-93 91-97 95-101 99-105

B
inch 23-24 26-28 27-30 29-31 30-33 32-34

cm 59/63 65-71 69-75 73-79 77-83 81-87

C
inch 31-33 34-37 36-38 38-40 39-41 41-43

cm 80/85 87-93 91-97 95-101 99-105 103-109

D
inch 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24

cm 47/49 48-51 50-53 52-55 54-57 56-59

E
inch 24-25 25-26 26-27 27-28 28-29 29-30

cm 62/64 64-67 66-69 68-71 70-73 72-75

F
inch 61-62 61-64 63-66 65-67 66-69 68-70

cm 156/158 156-162 160-166 164-170 168-174 172-178

F

E

D
A

B

C F

E

D
A

B
C



PG8 KOPFHAUBEN | SWIM CAPS
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

425869 NEOPRENE WIND CAP 2mm 34,95
NEW'23 425868 APNEA SWIM CAP VPE 1 Stück - SIBK | WHBK 9,95

PG8 UNTERZIEHER | PONCHO
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

422424 UNDERSUIT 2 Open Cell S | M | L | XL 84,95
NEW'23 429514 ASCENT PONCHO 69,95

PG8 SOCKEN
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

422661 FLEX GOLD 50 ULTRASTRETCH Socks S | M | L | XL 59,95
422660 FLEX GOLD 30 ULTRASTRETCH Socks S | M | L | XL 54,95
422656 FLEX 50 ULTRASTRETCH Socks XS-S | M-L | XL-XXL 34,95
422657 FLEX 30 ULTRASTRETCH Socks XS-S | M-L | XL-XXL 29,95
422658 FLEX 20 ULTRASTRETCH Socks XS-S | M-L | XL-XXL 27,95
422654 SMOOTH SKIN 30 Socks S | M | L | XL 49,95
422674 BLACK 50.60 Socks XS-S | M-L | XL-XXL 49,95
422673 POLYGON BLACK 30.50 Socks XS-S | M-L | XL-XXL 39,95

NEW'24 422678 PRISM 0.5 Socks S | M | L | XL 14,95

PG8 HANDSCHUHE
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

422762 FLEX GOLD 50 ULTRASTRETCH Gloves S | M | L | XL 59,95
422763 FLEX GOLD 30 ULTRASTRETCH Gloves S | M | L | XL 54,95
422750 FLEX 30 ULTRASTRETCH Gloves XS | M | XL 32,95
422759 FLEX 20 ULTRASTRETCH Gloves XS-S | M-L | XL-XXL 27,95
422755 SMOOTH SKIN 35 Gloves S | M | L | XL 57,95
422676 BLACK 25.45.55 Gloves XS-S | M | L-XL 54,95
422675 POLYGON BLACK 20.35.50 Gloves XS-S | M | L-XL 39,95

NEW'24 422679 PRISM 0.5 Gloves S | M | L | XL 14,95

HANDSCHUHE & SOCKEN

Zubehör Smooth
Skin Flex Flex Gold Black 

25/45/55
Polygon BK 

20/35/50

Smooth 
Skin
30

Flex Flex Gold  Black
50/60

Polygon BK
30/50

Art. Nr. 422755 422759 422750 422763 422762 422676 422675 422654 422658 422657 422656 422660 422661 422674 422673

Stärke 3.5 mm 2 mm 3 mm 3 mm 5 mm 2.5/4.5/5.5 
mm 2/3.5/5 mm 3 mm 2 mm 3 mm 5 mm 3 mm 5 mm 5/6 mm 3/5 mm

Farben

Größen S, M, L, XL XS/S, M/L, 
XL/XXL XS, M, XL S, M, L, XL XS/S, M, 

L/XL
XS/S, M, 

L/XL S, M, L, XL XS/S, M/L, XL/XXL S, M, L, XL XS/S, M/L, 
XL/XXL

XS/S, M/L, 
XL/XXL



PG8 TASCHEN
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

425566 ASCENT DRY Duffle 140 l / 2,3 kg / 100x33x65 cm 159,00
425565 ASCENT DRY Backpack 75 l / 1,6 kg / 35x30x90 cm 109,00
425568 ASCENT DRY Fin Bag 1,6 kg / 30x28x120 cm 109,00
425571 ASCENT DRY Titan 144 L / 1,95 kg / 90x46x35 cm 99,95
425569 ASCENT Fin Bag

​

2 Paar Flossen / 800 gr / 20x22x110 cm 59,95

PG8 BLEISYSTEME
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

425865 CORDURA STRAP (Collar) VPE 1 Stück 15,95
425866 SILICONE STRAP (Collar) VPE 1 Stück 14,95
425864 WEIGHT SYSTEM (Collar) 300 gr VPE 1 Stück 12,95

PG8 BLEIGURTE
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

425813 BELT ELASTIC w/STAINLESS STEEL BUCKLE VPE 1 Stück - WH | BK 46,95
425812 BELT ELASTIC w/NYLON BUCKLE VPE 1 Stück - WH | BK 32,95
425860 QUICK RELEASE WEIGHT 1kg 1 kg 32,95
423945 SNAP HOOK (2 Stk) VPE 2 Stück 4,95

PG8 BOJEN
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

425715 TRAINING Boje 179,00
NEW'24 425513 MESH BAG TRAINING Boje 45x45 cm 19,95
NEW'24 425516 HYDRO BACKPACK Boje waterproof / 70x50x30 cm / 2x 30x40 cm DiveFlag 159,00

425722 HYDRO PROPEL Boje 50 l / inkl. Pumpe / 20x20 DiveFlag 69,95
425711 APNEA Boje 34,95

NEW'24 423808 BUNGEE Bojen Line 10m Bungee - 3.5mm Durchmesser 34,95
425716 HOLDER DIVING FLAG VPE 1 Stück 6,95

NEW'22 45200449 DIVING FLAG ALPHA 30x20 cm 11,95
45200301 DIVING FLAG 31,5x31,5 cm 6,95

PG8 BOTTOM PLATE
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

425814 BOTTOM PLATE 25,95

PG8 LANYARD | NOSECLIP
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

423995 LANYARD FREEDIVING w/SNAP RELEASE 109,00
423992 LANYARD FREEDIVING 99,95
423974 APNEA Nose Clip 29,95

PG8 LAMPE
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

425664 EOS BEAM Lampe
1 XM-L2  LED / 1.053 Lumen / 5800-7300 K 
Batteriestands-Anzeige / 2 Einstellungen (High/Out) 
aufladbarer Akku /  12° Abstrahlwinkel

129,00

NEW'24 425665 EOS PRO Lampe
1 XHP V6 LED / 1.300 Lumen / 5800-7300 K 
Batteriestands-Anzeige / 2 Einstellungen (High/Out) 
aufladbarer Akku / 8° Abstrahlwinkel

129,00

NEW'24 425666 EOS MINI STROBE Lampe 0,5W x 4 red LEDs / Flashing / Li-ion Batterie - 3.7V 100mAh 
5 Stunden Brenndauer / aufladbar in 12 Minuten 39,95

31

X-WING FIBER
FIBERGLAS FLOSSEN

1,4 
mm

0,6
mm X-WING FIBER

ART. NR. 420424

HÄRTE
WEICH

MITTEL

LÄNGE (mm) 683

DOUBLE WAVE FLEX 

EINSATZ FREEDIVING  IN GROßEN TIEFEN



A Q U A Z O N E
NEW'23 SEASIDE TASCHEN & HANDTÜCHER

CODE PRODUKT DIMENSION UVP

NEW'23 415608 SEASIDE PONCHO Junior AQ | BL / 200gr Microfiber / Jahre: 5-13 34,95

NEW'23 415609 SEASIDE BEACH BAG AQ | COR 34,95

NEW'23 415607 SEASIDE HANDTUCH 80 x 160cm / 200gr Microfiber 29,95

NEW'23 415613 SEADSIDE CARRY ALL BAG 46 x 62cm / receycled PET 19,95

NEW'23 415612 SEASIDE DRY BAG 20L hellblau 24,95

NEW'23 415611 SEASIDE DRY BAG 10L aqua 19,95

NEW'23 415610 SEASIDE DRY BAG 5L gelb 16,95

NEW'23 SEASIDE RASH GUARDS & SHORTS
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

NEW'23 412461 SEASIDE RASHGUARD SHIELD Man XS | S | M | L | XL | XXL | 3XL 39,95

NEW'23 412462 SEASIDE RASHGUARD SHIELD Woman XXS | XS | S | M | L | XL | XXL 39,95

NEW'23 412463 SEASIDE RASHGUARD SHIELD Youth MG | LM
XS = 8/9 | S = 9/10 | M = 10/11 | L = 11/12 | XL = 12/13 34,95

NEW'23 412464 SEASIDE RASHGUARD SHIELD Kid MG | LM
XS = 2/3 | S = 3/4 | M = 4/5 | L = 5/6 | XL = 6/7 29,95

NEW'24 418000 SEASIDE WATERSHORTS Man NY | RY | AQ
XS | S | M | L | XL 24,95

NEW'23 SEASIDE SCHWIMMBRILLEN & MASKEN
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

NEW'23 411343 SEASIDE GAMMA Schwimmmaske SMKBK | CLBL 19,95

NEW'23 411344 SEASIDE GAMMA Junior Schwimmmaske BLBL | CLBL 16,95

NEW'23 411785 SEASIDE ROCKET Schwimmbrille BKSMK | CLBL |CLCL 9,95

NEW'23 411786 SEASIDE METEOR Schwimmbrille LB | PK 9,95

NEW'23 411787 SEASIDE STAR Schwimmbrille BLBL | PKPK 7,95

SEASID
 Die Aquazone Seaside Produkte bieten die perfekte Kombination aus Komfort und praktischen Funktionen für die Freizeit am

Strand. Sie wurde auf unsere Schnorchelausrüstung abgestimmt entwickelt und kleidet den Benutzer von Kopf bis Fuß ein, ohne 
dabei unser Engagement für die Umwelt aus den Augen zu verlieren. Bei jeder sich bietenden Gelegenheit haben wir Stoffe aus 
recycelten Materialien und Verpackungen mit geringer Umweltbelastung gewählt. 



FLOSSEN Adult
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

410337 X-ONE Flosse
SA - Polybag
BL | YL | WH
SM (35-38) | ML (39-43) | LXL (44-47)

49,95

NEW'23 410513 NATEEVA Flosse
SP - Sandwich Pack
BL | WH
SM (35-38 | ML (39-43) | LXL (44-47)

29,95

410333 MANTA Flosse
SA - Polybag
RYL | RBL | WH
36-37 | 38-39 | 40-41 | 42-43 | 44-45 | 46-47

39,95

FLOSSEN Junior
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

410345 X-ONE JR Flosse
SA - Polybag
YL | BL | WH | PK
XS (24-29) | S (30-34)

39,95

NEW'23 410514 NATEEVA JR Flosse
SP - Sandwich Pack
BL | AQ
XS (30-34)

24,95

410339 MANTA JR Flosse
SA - Polybag
RBL | RYL | WH
27-30 | 31-33 | 34-35

29,95

FLOSSEN

Flossen Nateeva Manta Nateeva Jr Manta Jr

Art. Nr. 410513

X-One

410337 410333 410514

X-One Jr

410345 410339

Passform Erwachsene Erwachsene Erwachsene Junior Junior Junior

Farben

 BL
 WH

 BL
 WH
 YL

 RBL
 RYL
 WH

 AQ
 BL

 BL
 PK
 WH
 YL

 RBL
 RYL
 WH

Größen SM · ML · LXL SM · ML · LXL 036 · 038 · 040 · 042 · 044 · 046 XS XS · S 027 · 031 · 034

Siebfußteil ■ ■

Channel Thrust ■ ■ ■ ■



MASKEN Adult
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

411238 WAHOO Maske SC - Cartonagebox
RYLCL  | RBLCL  | BKBK  | AQWCL 39,95

NEW'24 411263 RIDLEY Maske SC - Cartonagebox
BLWCL | PKWCL | MVGCL new | WHGCL new 39,95

NEW'23 411077 BRAVE TT Maske BX  Box
BLWCL | WHACL 24,95

NEW'23 411075 KEEWEE Maske SC - Cartonagebox
BLWCL | MTWCL

24,95

MASKEN Junior
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

411321 PIRATE Maske SC - Cartonagebox 
RBLCL  | RYLCL  | PKWCL 29,95

411322 SHARKY Maske BX  Box
RBLCL  | RYLCL  | RPKCL 29,95

411264 TRYGON JUNIOR Maske SC - Cartonagebox
BLWCL | PKWCL 24,95

NEW'23 411078 BRAVE TT JUNIOR Maske BX  Box
MGAQ | BLLM 19,95

NEW'23 411076 KEEWEE JUNIOR Maske SC - Cartonagebox
YLACL | AQWCL 19,95

SCHNORCHEL Adult
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

411522 GATOR DRY Schnorchel SA - Polybag
RYL | RBL 24,95

411468 BAY Schnorchel SA - Polybag
RYL | RBL | BKC | AQW | LIW 19,95

411523 GATOR SPLASH Schnorchel SA - Polybag
RYL | RBL 14,95

SCHNORCHEL Junior
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

411524 GATOR DRY JR Schnorchel SA - Polybag
RYL | RBL 19,95

411525 GATOR SPLASH JR Schnorchel SA - Polybag
RYL | RBL 14,95

NEW'23 411529 MINI RUDDER S Schnorchel SA - Polybag
PK | AQ | BL 8,95

34

MASKEN

SCHNORCHEL

Masken Keewee Brave TT Wahoo Ridley Keewee Jr Brave Jr TT Trygon Jr Pirate Sharky

Art. Nr. 411075 411077 411238 411263 411076 411078 411264 411321 411322

Farben

 BLWCL
 MTWCL

 BLWCL
 WHACL

 AQWCL
 RBKBK
 RBLCL
 RYLCL

 BLWCL
 PKWCL
 MVGCL
 WHGCL

 AQWCL
 YLACL

 BLLM
 MGAQ

 BLWCL
 PKWCL

 PKWCL
 RBLCL
 RYLCL

 RBLCL
 RPKCL
 RYLCL

Passform Erwachsene Erwachsene Erwachsene Lady/Mid Youth Youth Youth Youth Kid

Silikonkörper ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

TPE Körper ■ ■

Tempered Glass ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

Elastisches Maskenband ■ ■

Schnorchel Gator Dry Gator Splash Gator Jr Dry Gator Jr Splash Bay Mini Rudder S

Art. Nr. 411522 411523 411524 411525 411468 411529

Farben

 RBL
 RYL

 RBL
 RYL

 RBL
 RYL

 PK
 RBL
 RYL

 AQW
 BKC
 LIW
 RBL
 RYL

 PK
 AQ
 BL

Passform Erwachsene Erwachsene Junior Junior Erwachsene Junior

Dry Top ■ ■

Semi Dry Top ■ ■ ■

Silikonmundstück ■ ■ ■ ■ ■ ■

Ausblasventil ■ ■ ■ ■ ■



MASKEN & SCHNORCHEL COMBOS Adult
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

411779 WAHOO NEON Combo BB - BuoyBag
YLWCL 69,95

411779 WAHOO NEON Combo SF - MeshBag
YLWCL | PKWCL 59,95

411793 RIDLEY Combo SF - MeshBag
BLWCL | PKWCL 59,95

411776 TROPICAL Combo SF - MeshBag
BLBL | WHWH | PKPK 59,95

411745 WAHOO Combo SF - MeshBag
RYLCL  | RBLCL  | AQWCL 54,95

NEW'23 411810 KEEWEE Combo SF - MeshBag
MTWCL | BLWCL 34,95

MASKEN & SCHNORCHEL COMBOS Junior
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

NEW'24 411804 ZOO Combo BP - Backpack
BLBL | GNGN | MGMG 59,95

411788 PIRATE NEON Combo BB - BuoyBag
YLWCL 49,95

411788 PIRATE NEON Combo SF - MeshBag
YLWCL | PKWCL

39,95

411757 PIRATE Combo SF - MeshBag
RBLCL  | PKWCL 44,95

411729 SHARKY Combo SF - MeshBag
RBLCL  | RPKCL 39,95

411777 BLENNY Combo SF - MeshBag
BLBL | PKPK 39,95

411794 TRYGON JUNIOR Combo SF - MeshBag
BLWCL | PKWCL 39,95

NEW'23 411811 KEEWEE JUNIOR Combo SF - MeshBag
YLACL | AQWCL 29,95

COMBO

Combo Wahoo Neon Pirate Neon Wahoo Tropical Keewee Keewee Jr Zoo Blenny Ridley Trygon Jr Pirate Sharky

Art. Nr. 411779 411788 411745 411776 411810 411811 411804 411777 411793 411794 411757 411729

Farben
 PKWCL
 YLWCL

 PKWCL
 YLWCL

 AQWCL
 RBLCL
 RYLCL

 BLBL
 PKPK
 WHWH

 BLWCL
 MTWCL

 AQWCL
 YLACL

 MGMG
 BLBL
 GNGN

 BLBL
 PKPK

 BLWCL
 PKWCL

 BLWCL
 PKWCL

 PKWCL
 RBLCL

 RBLCL
 RPKCL

Passform Erwachsene Youth Erwachsene Erwachsene Erwachsene Youth Youth Kid Lady/Mid Youth Youth Kid

Silikonkörper ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

Tempered Glass ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

Semi dry top ■ ■ ■ ■ ■

Silikonmundstück ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

Ausblasventil ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

Elastisches Maskenband ■ ■ ■ ■



FULLFACE MASKE
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

411260 SEA VU DRY+ FullFace Maske
SC - Cartonagebox
LMSK | BLCL | WHLM | PKWH 
SM | LXL

69,95

MASKEN,SCHNORCHEL & FLOSSEN SETS Adult
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

410794 X-ONE MAREA Set
TB - Travelbag
RYL | RBL | WHK
SM (35-38) | ML (39-43) | LXL (44-47)

99,95

NEW'23 410757 NATEEVA KEEWEE Set
SP - Sandwich Pack
BL | WH
SM (35-38) | ML (39-43) | LXL (44-47)

69,95

MASKEN,SCHNORCHEL & FLOSSEN SETS Junior
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

410759 X-ONE PIRATE Set
TB - Travelbag
BL | PK
XS (24-29) | S (30-34)

79,95

NEW'23 410758 NATEEVA KEEWEE JUNIOR Set
SP - Sandwich Pack
AQ | BL
XS (30-34)

59,95

NEOPREN Men | Lady | Junior
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

412456 MANTA Steamer Man 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 99,95

412457 MANTA Steamer She Dives 1 | 2 | 3 | 4 | 5 99,95

412458 MANTA Shorty Man 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 79,95

412459 MANTA Shorty She Dives 1 | 2 | 3 | 4 | 5 79,95

412460 MANTA Shorty Junior Größe (Jahre): -6 (4-6) | -5 (6-7) | -4 (7-8) | -3 (8-9) | 
-2 (9-10) | -1 (10-11) | 0 (12-13) 59,95

SCHWIMMHILFEN
CODE PRODUKT DIMENSION UVP

412557 BABY WRAP Anzug BL| PK
Größe (Monate): S (6-12) | M (12-18) | L (18-24) 24,95

36

IT 1 2 3 4 5 6 7 8

EU XS S M ML L XL 2XL 3XL

USA S M L XL XXL XXXL

1 173 / 5’7” 176/5’9” 179/5’10” 182/6” 185/6’1” 188/6’2” 191/6’3” 194/6’4”

2 88.5/35” 92/36” 96.5/38” 100.5/40” 105/41” 109/43” 113.5/45” 117.5/46”

3 67.5/27” 71.5/28” 75.5/30” 80/32” 84/33” 88.5/35” 92.5/36” 97/38”

4 87/34” 91/36” 95/37” 99.5/39” 103.5/41” 108/43” 112/44” 116/46”

IT 1 2 3 4 5

EU XS S M L XL

USA 4 6 8 10 12

1 163/5’4” 166/5’6” 169/5’7” 172/5’8” 175/5’9”

2 75/30” 79/31” 83/33” 87/34” 91/36”

3 66/26” 70/28” 74/29” 78/31” 82/32”

4 82/32” 86/34” 90/36” 94/37” 98/39”

GRÖSSENTABELLE

MANTA / HERREN MANTA / DAMEN

TECHNISCHE MERKMALE

Material Neopren

Größen S M L

Alter (Monate)* 6 - 12 12 - 18 18 - 24

Gewicht (kg) 7 - 13 10 - 17 14 +

Größe (cm) 75 80 90

BABY WRAP
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